
  

 

 

 

2023 METŲ  

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ATASKAITŲ RINKINIO  

AUDITO ATASKAITA 

 

 

 

 

2024 m. gegužės 15 d. Nr. KV-3 

Šiauliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti 

Šiaulių miesto savivaldybės interneto puslapyje adresu www.siauliai.lt 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

http://www.siauliai.lt/


  

            

 2 

TURINYS 

TURINYS ................................................................................................................................................................ 2 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI ..................................................................................................... 3 

SANTRAUKA ........................................................................................................................................................ 4 

ĮŽANGA .................................................................................................................................................................. 7 

AUDITO REZULTATAI ..................................................................................................................................... 9 

1. Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais reikšmingais atžvilgiais 

atspindi nuveiktus darbus ir valdomą / sukurtą turtą .................................................................................. 9 

Nebaigtos statybos sąskaitoje metų pabaigoje liko registruotos statybos ir esminių pagerinimo darbų 

išlaidos, nors statybos darbai užbaigti .................................................................................................. 9 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitoje 2023 metais liko netikslumų ......................................... 11 

Ne visos kultūros vertybės užregistruotos apskaitoje, ataskaitose nurodytos jų vertės teisingumo 

negalime patvirtinti ............................................................................................................................ 12 

Grynųjų pinigų operacijų registravimas apskaitoje neatitiko reikalavimų ......................................... 13 

Ne visi įstaigų įsipareigojimų likučiai pagrįsti metinės inventorizacijos duomenimis ...................... 14 

Nustatyti pajamų apskaitos ir kiti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų atvaizdavimo ir informacijos 

pateikimo trūkumai ............................................................................................................................ 15 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenyse reikšmingų iškraipymų 

nenustatyta ...................................................................................................................................................... 18 

3. Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta tinkamai, duomenys joje atitinka biudžeto 

vykdymo ir finansinių ataskaitų duomenis ................................................................................................. 19 

4. Savivaldybės / valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo vertinimas ..................................................................................................................................... 20 

Savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 104,9 proc. ......................................... 20 

Nepanaudota 8,4 proc. Savivaldybės biudžete numatytų asignavimų ............................................... 21 

Skolinių įsipareigojimų limitų buvo laikomasi, mokėtinos sumos sumažėjo .................................... 23 

Kai kurios įstaigos nesilaikė pajamų lėšų naudojimo pirmumo principo .......................................... 24 

Dalis lėšų socialinėms reikmėms ir viešojo sektoriaus subjektams planuota ir naudota netinkamai 25 

Atskirų biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemos ir jų taikymas tobulintinas ........................ 26 

Nustatyti 3 atvejai, kai patalpų nuomos ar naudojimo sutartys sudarytos netinkamai ...................... 27 

Naudojant lėšas prekių ir paslaugų įsigijimui ne visada užtikrintas Viešųjų pirkimų ir kitų įstatymų 

bei teisės aktų nuostatų laikymasis, ne visa privaloma informacija paskelbta CVP IS. .................... 27 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas .............................................................................................................. 29 

1 priedas Audito apimtis ir metodai ................................................................................................... 31 

2 priedas Audituotų subjektų sąrašas ................................................................................................ 36 

3 priedas Tarnybos siųsti raštai Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms ...... 37 

4 priedas Duomenų iškraipymai Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje ......... 40 

5 priedas Užbaigti statybos darbai registruoti Nebaigtos statybos sąskaitoje. .................................. 41 

6 priedas Audito metu pateiktos rekomendacijos ............................................................................. 43 

7 priedas Savivaldybės konsoliduojamų VSS sąrašas....................................................................... 50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

            

 3 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės turtas 620 995 tūkst. Eur

92 153 tūkst. Eur –

nebaigta statyba

50 objektų (47 361,9 tūkst. Eur,) darbų baigtumas 100 % 

gatvių apskaita vis dar netiksli

kultūros vertybės ne visos apskaitytos ar iškeltos iš 
balansinės apskaitos

inventorizacijos duomenimis nepagrįsti ar netinkamai 
pagrįsti turto ir įsipareigojimų likučiai

neužtikrinta tinkama įstaigų grynųjų pinigų apskaita

9 metai

iš eilės biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys iš esmės teisingi

Biudžeto 
vykdymas

104,9 proc. įvykdytas biudžeto pajamų planas 

(233 247,2 tūkst. Eur)

91,6 proc. panaudota planuotų išlaidų

(235 222 tūkst. Eur )

32 513 tūkst. Eur – lėšų likutis metų pabaigoje



  

            

 4 

SANTRAUKA 

 

Audito tikslas ir apimtis 

Vykdant Vietos savivaldos1 ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės2, Biudžeto sandaros3 įstatymų 

nuostatas, atlikome 2023 metų Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) metinio ataskaitų 

rinkinio, kurį sudaro metinių finansinių ataskaitų rinkinys, metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

ir metinė veiklos ataskaita, finansinį ir atitikties auditą. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus4, kurie apima tarptautinius 

audito standartus (TAS)5. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o 

nepriklausoma nuomonė dėl savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio pareiškiama audito išvadoje. Nepriklausoma nuomonė dėl savivaldybės metinės 

veiklos ataskaitos, savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo 

ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams neteikiama. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

Pagrindiniai audito rezultatai  

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

Audito metu nustatėme reikšmingų duomenų iškraipymų, kurių visuma turėjo įtakos Šiaulių miesto 

savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. 

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais atvejais teisingai parodo viešojo 

sektoriaus subjektų grupės finansinę būklę – išsamiai ir teisingai atspindi turtą, nustatyti ir įsipareigojimų 

ir veiklos rezultatų – pajamų ir sąnaudų neatitikimai, nes 

• Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos 2023 m. gruodžio 

31 d. duomenimis, nebaigta statyba sudarė 92 153,1 tūkst. Eur ir sudarė 14,8 proc. viso 

Savivaldybės turto. Audito metu nustatyta, kad kaip nebaigta statyba metų pabaigai apskaitytas 

turtas, kurio, kaip nustatyta inventorizacijos metu, statybos darbai 100 proc. baigti. Dėl šios 

priežasties nebaigtos statybos vertė ataskaitose neteisingai atvaizduota 47 361,9 tūkst. Eur 

didesnė; 

• Savivaldybės valdomų vietinės reikšmės kelių (gatvių) buhalterinėje apskaitoje 2023 metais nėra 

registruoti 5 privažiavimai, esantys Vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąraše, 1 privažiavimas 

registruotas kitoje turto grupėje, 3 gatvėms nepatikslinta vertė (viso neapskaityta gatvių už – 

530,73 tūkst. Eur), o į buhalterinę apskaitą įtrauktas 1 pravažiavimas, kurio nėra Vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) sąraše; 

• Kaip kultūros vertybės apskaitoje neregistruoti 2 objektai, 9 kultūros vertybės, kurios apskaitoje 

buvo užregistruotos simboline verte, nenustačius tikrosios vertės neteisėtai buvo iškeltos į 

nebalansinę sąskaitą. 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 d. 1, 2 p. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 16 str. 1, 3 d. 
3 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr. 

IX-1946 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 37 str. 3 d. 
4 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
5 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=abe7d4900d3f11ebb74de75171d26d52
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas


  

            

 5 

• 12 iš 33 audituotų subjektų (be Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės iždo)  buvo vykdomi 

atsiskaitymai grynaisiais pinigais, iš jų 6-ių įstaigų vidaus kontrolės sistema neužtikrino, kad 

apskaitoje būtų užregistruotos tinkamai visos ūkinės operacijos, lėšų likutis metų (mėnesio) 

pabaigoje; 

• 7 įstaigų gautinų ir mokėtinų sumų straipsnių ne visi likučiai pagrįsti inventorizacijos duomenimis, 

nustatyta kitų inventorizacijos atlikimo trūkumų; 

• nustatyti pajamų apskaitos, nesilaikant bendrųjų apskaitos principų, atvejai, pasikartojantys 

veiklos įplaukų ir išmokų tinkamo atvaizdavimo finansinėse ataskaitose atvejai, informacijos 

atskleidimo pagal VSAFAS reikalavimus aiškinamuosiuose raštuose trūkumai. 

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys iš esmės teisingi. Žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitose nustatytos klaidos neturi reikšmingos įtakos Savivaldybės metinio 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui.  

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita 

• Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta pagal teisės aktų reikalavimus. Duomenys joje iš 

esmės atitinka Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ir metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

duomenis.   

• 1 įstaiga nepateikė metinės veiklos ataskaitos, 15 – pateikė vadovų vertinimo ataskaitas, 9 įstaigų 

pateiktos ataskaitos nepilnai atkleidė informaciją apie veiklos rezultatams pasiekti panaudotus 

išteklius, dalyje nepateiktas vadovo pranešimas ir kt. 

Savivaldybės lėšų ir turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais 

• Savivaldybė 2023 metais nustatytų skolos ir skolinimosi limitų neviršijo, mokėtinos sumos per 

metus nedidėjo. 

• 23 įstaigos nesilaikė reikalavimo pirmiausia naudoti pajamų lėšas (jų likutis metų pabaigai sudarė 

216,8 tūkst. Eur); iš jų 1 įstaiga turėjo įsiskolinimų metų pabaigai. 

• Savivaldybės administracija 103,8 tūkst. Eur lėšų socialinėms reikmėms suplanavo ir panaudojimo 

netinkamame išlaidų ekonominiame straipsnyje, o viešojo sektoriaus subjektui  – VšĮ krepšinio 

akademijai ,,Saulė“ planuodama ir skirdama lėšas (893,24 tūkst. Eur) nedetalizavo pagal išlaidų 

panaudojimo paskirtį (2024 metais – detalizuota). 

• 3 įstaigų darbo apmokėjimo sistemos tobulintinos: pareiginės algos pastoviosios ir/ar kintamosios 

dalies koeficiento nustatymo kriterijai bei dydžiai, skirtingų premijų dydžių mokėjimo kriterijai, 

materialinių pašalpų mokėjimo tvarka ir kt. 

• 5 įstaigose nustatyti įvairūs atvejai, kai darbuotojams su darbo užmokesčiu susijusios išmokos 

skirtos ne visiškai laikantis teisės aktų nuostatų. 

• 2 įstaigų patalpų dalies nuomos sutarčių sudarymas / galiojimas neatitiko Savivaldybės tarybos 

patvirtintos tvarkos ir neturint Savivaldybės mero (iki 2023 m. balandžio 1 d. – Savivaldybės 

administracijos direktoriaus sprendimo) dėl nuomos sutarties sudarymo ir nuompinigių dydžio 

nustatymo. 1 įstaigos sudarytos patalpų naudojimo sutarties įkainiai buvo mažesni nei 

Savivaldybės tarybos patvirtinti. 

• 6 įstaigose nustatyti atvejai, kai įsigyjant prekes ar paslaugas ne visais atvejais buvo užtikrintas 

įstaigų viešųjų pirkimų tvarkų reikalavimų pirkimo dokumentų pildymui laikymasis, vienoje iš jų 

sudaryta sutartis neatitiko kainodaros taisyklių; ne visa privaloma informacija paskelbta Centrinėje 

viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje arba paskelbta netiksli informacija – 5 įstaigose. 

 



  

            

 6 

Rekomendacijos 

Rekomendacijas (198) dėl audito metu nustatytų vidaus kontrolės trūkumų, apskaitos klaidų ir teisės 

aktų nesilaikymo atvejų audituotiems subjektams pateikėme audito metu (8 priedas), todėl pakartotinai 

neteikiame. 

Savivaldybės administracijai 

Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinio duomenų apie valdomo turto pobūdį teisingumą, 

numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias  

1. Savalaikį ir tinkamą Savivaldybės administracijos inventorizacijos komisijos darbo 

organizavimą ir sprendimų priėmimą bei pasiūlymų pateikimą iki metinių finansinių ataskaitų 

sudarymo termino bei tinkamą inventorizacijos rezultatų fiksavimą; 

2. Savalaikį užbaigtų statybos / remonto darbų perkėlimą iš Nebaigtos statybos į kitas turto grupes 

bei nusidėvėjimo skaičiavimą tinkamu laiku; 

3. Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) apskaitos registro duomenų atitiktį. 

4. Numatyti priemones, užtikrinančias Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų metinių veiklos 

ataskaitų parengimą, atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus. 

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

            

 7 

ĮŽANGA 

Vadovaujantis Vietos savivaldos6 ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymų7 nuostatomis už 2023 

metus rengiamas Savivaldybės – viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių ataskaitų rinkinys, kurį 

sudaro finansinės, biudžeto vykdymo ataskaitos ir veiklos ataskaita. 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu8, savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys 

rengiamas iš visų savivaldybės viešojo sektoriaus grupę sudarančių savivaldybės biudžetinių įstaigų, šių 

įstaigų kontroliuojamų pelno nesiekiančių juridinių asmenų, savivaldybės iždo ataskaitų rinkinių, kurių 

duomenys konsoliduojami į vieną ataskaitų rinkinį ir teikiami kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto 

ataskaitų rinkinys (1 pav.). 

 

1 pav. Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio sudėtis ir subjektai 

Savivaldybės metinį ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija9. Savivaldybės meras (iki 2023 

m. balandžio 1 d. – Savivaldybės administracijos direktorius) administruoja savivaldybės biudžeto 

asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą, administruoja 

savivaldybės turtą rengia savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį ir jį teikia savivaldybės tarybai svarstyti 

ir tvirtinti10. Savivaldybės administracijos direktorius valdo savivaldybės administracijai skirtus 

biudžeto asignavimus11. 

Audituojamas subjektas – Savivaldybė – Savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 

188771865, adresas – Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai, Savivaldybės viešojo sektoriaus grupės subjektai, 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai. 

Audituojamas laikotarpis – 2023 metai.  

Audituojamu laikotarpiu Savivaldybės mero pareigas ėjo Artūras Visockas, Savivaldybės 

administracijai vadovavo Antanas Bartulis. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

 
6 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d . I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 62 str. 1 d.. 
7 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 
8 Ten pat, 7; 12 str. 1 d. 
9 Ten pat, 7; 14 str. 2 d. 
10 Ten pat, 6;, 27 str. 2 d. 3 p.; 62 str. 3 d. 
11 Ten pat, 6; 34 str. 6 d. 1 p. 

Savivaldybės metinių 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės metinių 
finansinių ataskaitų 

rinkinys

Savivaldybės 
administracija;

Savivaldybės iždas; 
85 biudžetinės įstaigos; 

8 viešosios įstaigos

Savivaldybės metinių 
biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės 
administracija;

85 biudžetinės įstaigos

Savivaldybės metinė 
veiklos ataskaita

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8


  

            

 8 

finansų skyriaus vedėjo pareigas audituojamuoju bei audito atlikimo metu ėjo Vaida Kalasevičienė. 2023 

metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį rengia ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti Savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius. 

Subjektų finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu12 ir 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Viešojo 

sektoriaus grupės metinių finansinių ataskaitų rinkiniai rengiami Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS)13. 

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas14 savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinyje pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo, savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys, o ataskaitos 

sudaromos vadovaujantis minėtu įstatymu ir Biudžeto sandaros įstatymu15.  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys rengiamas pagal savivaldybės biudžeto apskaitos 

duomenis, remiantis į savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir asignavimų valdytojų panaudotų 

asignavimų bei asignavimų valdytojų pateiktais savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais16. 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita turi apimti17 mero pranešimą, informaciją apie regionų plėtros 

programoje, regiono plėtros plane nustatytų uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą, 

metinius veiklos rezultatus, informaciją apie atliktus darbus ir kitą su metiniais veiklos rezultatais 

susijusią informaciją, įskaitant finansinių ir nefinansinių rezultatų analizę ir kt. 

Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu18 asignavimų valdytojai privalo nustatyti ir tvirtinti 

vadovaujamos biudžetinės įstaigos ir (ar) pavaldžių biudžetinių įstaigų bei kitų subjektų programų 

sąmatas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius, neviršydami šioms programoms patvirtintų 

bendrųjų asignavimų; užtikrinti programų vykdymo ir paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, 

ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą. 

Audito metu vertinome 2023 metų Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais atitiktį teisės aktų reikalavimams. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, 

turinčius įtaką tam tikroms biudžeto vykdymo ir apskaitos sritims, atlikome audito procedūras. Vertintos 

sritys atrinktuose subjektuose pateiktos 2 priede. Vertindami rezultatus atsižvelgėme į šių reikalavimų 

nesilaikymo priežastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.  

Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma 

(nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimtiems sprendimams. 

  

 
12 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 19 str. 2 d. 
13 Ten pat, 12; 17 str. 5 d. 3 p. 
14 Ten pat, 12;, 3 str. 4 d., 12 str. 2 d. 
15 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr. 

IX-1946 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
16 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265, 68 p. 
17 Ten pat, 12;, 11 str. 1, 5 d.  
18 Ten pat, 15;, 5 str. 1 d. 3 ir 5 p. 



  

            

 9 

AUDITO REZULTATAI 

1. Apie 2023 metų Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio audito metu nustatytas biudžeto vykdymo, 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenų bei informacijos pateikimo juose klaidas ir neatitikimus, 

metinių veiklos ataskaitų trūkumus, kitus audito metu nustatytus dalykus audituotas įstaigas (2 

priedas) ir centralizuotai apskaitą tvarkančią įstaigą informavome raštais, kuriuose pateikėme 

rekomendacijas nustatytiems trūkumams, klaidoms ir neatitikimams ištaisyti ir /ar išvengti nustatytų 

trūkumų ateityje (3 priedas).  

2. Pažymėtina, kad įstaigos 2024 metais pateikė atsakymus į joms pateiktus neatitikimus ir ėmėsi arba 

nurodė, kokių priemonių imsis nurodytoms klaidoms ištaisyti, išvengti trūkumų.   

 

1. Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais reikšmingais atžvilgiais 

atspindi nuveiktus darbus ir valdomą / sukurtą turtą 

 

3. Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus, o viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinius rengti VSAKIS. Todėl Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenų teisingumas priklauso nuo Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių 

ataskaitų duomenų teisingumo ir šių duomenų pateikimo į konsolidavimo sistemą. Iki ataskaitų 

sudarymo, vadovaujantis VSAFAS nuostatomis, apskaitos registruose turi būti registruotos visos 

viešojo sektoriaus subjekto ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos, kad būtų tikrai ir teisingai 

parodytas viešojo sektoriaus subjekto turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir 

sąnaudos, grynasis turtas, pinigų srautai. Atskaitose pateikta informacija turi būti tinkama ataskaitų 

informacijos vartotojų sprendimams priimti, patikima, visais reikšmingais atžvilgiais išsami, 

suprantama, palyginama ir atsekama19. 

4. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys turi būti parengtas ir patvirtintas Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai iki balandžio 20 d.20 Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys Tarnybai pateiktas 

2024 m. balandžio 18 d.21  

5. Nustatėme, kad organizuojant Savivaldybės administracijos ir kitų viešojo sektoriaus subjektų 

apskaitą, ne visais atvejais buvo užtikrintas tinkamas VSAFAS ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

apskaitą ir atskaitomybę, laikymasis: buvo nustatyti kokybiškai reikšmingi22 Savivaldybės finansinės 

būklės ataskaitos (ilgalaikio turto straipsnių) duomenų iškraipymai ir sumos, kurių teisingumo 

negalėjome patvirtinti (4 priedas), turėję įtakos auditoriaus nuomonei. Šioje ataskaitoje pateikiame ir 

nustatytus besikartojančius duomenų bei informacijos atskleidimo trūkumus, kurie nedarė įtakos 

auditoriaus nuomonei, tačiau į juos turėtų būti atsižvelgta rengiant kitų ataskaitinių laikotarpių 

ataskaitas.  

Nebaigtos statybos sąskaitoje metų pabaigoje liko registruotos statybos ir esminių pagerinimo darbų 

išlaidos, nors statybos darbai užbaigti 

6. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos 2023 m. gruodžio 31 

d. duomenimis, nebaigtos statybos vertė siekė 92 153,1 tūkst. Eur ir sudarė 14,8 proc. viso 

Savivaldybės turto. Palyginus su praėjusių metų pabaiga šio straipsnio vertė padidėjo 11 138,5 

tūkst. Eur.  

 
19 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2, 4 d. 
20 Ten pat, 19; įstatymo priedas. 
21 Savivaldybės administracijos 2024 m. balandžio 18 d. raštas Nr. S-1404 „Dėl 2023 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 

pateikimo“ 
22 Žr. šios ataskaitos 1 priedą „Audito apimtis ir metodai“. 



  

            

 10 

7. Savivaldybės administracijos apskaitos duomenimis 2023 metais Nebaigtos statybos savikainos 

sąskaitos likutis didėjo 9 650,2 tūkst. Eur (2022 metais 17 027,9 tūkst. Eur mažėjo) ir metų pabaigai 

buvo apskaitomas 157 turto vienetas, kurių sukaupta vertė siekė 81 470,9 tūkst. Eur (2 pav.). 

 

 

2 pav. Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos vertės pokytis 2021-2023 metais, tūkst. Eur. 
Šaltinis: Tarnyba pagal Savivaldybės administracijos finansinių ataskaitų rinkinio duomenis 

8. Finansinės apskaitos įstatyme23 numatyto reikalavimo laikymasis, kad ūkinės operacijos turi būti 

užregistruojamos ūkinės operacijos dieną arba iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti, bet ne vėliau 

kaip iki ataskaitų parengimo dienos. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme24 ataskaitoms ir 

finansinei informacijai keliamas reikalavimas, kad ataskaitos turi būti sudarytos laikantis tokio 

principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo sektoriaus subjekto turtas, pajamos, sąnaudos 

ir kiti straipsniai, o informacija atskleistų ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą. 

9. Atliekant nebaigtos statybos inventorizaciją struktūriniai padaliniai, atsakingi už statybos darbus, 

buvo įpareigoti pateikti informaciją apie atliktų darbų apimtis procentais25. Peržiūrėjus 

inventorizacijos aprašus26 (Nebaigtos statybos įsigijimo savikaina (1210111)) 2023 m. gruodžio 31 

d.), nustatyta, kad 58 proc. vertės (47 361,9 tūkst. Eur) apskaitomos Nebaigtos statybos bei esminio 

pagerinimo sąskaitose sudarė 50 ilgalaikio turto (toliau – IT) vienetų (5 priedas), kurių statybos darbai 

užbaigti. Inventorizavimo aprašų duomenimis jų atliktų darbų baigtumas – 100 proc. Audito metu 

negavome duomenų, kad atlikus inventorizaciją būtų teikta rekomendacija ar priimti sprendimai 

panaikinti inventorizacijos ir finansinės apskaitos duomenų neatitikimus27. 

10. Pažymėtina, kad dėl 12 iš 50 IT vienetų (užbaigtų, bet apskaitomų Nebaigtos statybos sąskaitoje), 

kurių deklaracijos apie statybos užbaigimą buvo užregistruotos nekilnojamojo turto registre (toliau – 

 
23 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija), 3 str. 3 d. 
24 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 4 d. 
25 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 23 d. įsakymas Nr. A-1065 “Dėl metinės inventorizacijos 

atlikimo”, 3.8 p. 
26 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Nebaigtos statybos įsigijimo savikaina 1210111 inventorizacijos aprašai 

(inventorizacija atlikta pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis): Nr. 105 (57 402 089,53 Eur), atsakingas asmuo Miesto ūkio 

ir aplinkos skyrius; Nr. 106 (822 690,86 Eur), atsakingas asmuo Projektų valdymo skyrius; Nr. 107 (20 403 915,02 Eur), 

atsakingas asmuo Statybos ir renovacijos skyrius; Nr. 108 (2 231 603,76 Eur), atsakingas asmuo Architektūros, urbanistikos 

ir paveldosaugos skyrius; Nr. 109 (524 762,91 Eur), atsakingas asmuo Sporto skyrius; Nr. 110 (54 672,22 Eur), atsakingas 

asmuo Sveikatos skyrius. 
27 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630, 34, 

35 p. 

71 261

30 900

13 312

88 849

23 481

40 509

71 821

42 518

32 868

81 471

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

Likutis
2021
metų

pradžiai

Pradėti
darbai
2021

metais

Baigti
darbai
2021

metais

Likutis
2022
metų

pradžiai

Pradėti
darbai
2022

metais

Baigti
darbai
2022

metais

Likutis
2022
metų

pabaigai

Pradėti
darbai
2023

metais

Baigti
darbai
2023

metais

Likutis
2023
metų

pabaigai



  

            

 11 

NTR) 2021-2022 metais, teikėme pastabas28 atlikus 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų audito 

procedūras, tačiau jie ir 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis vis dar liko apskaitomi Nebaigtos 

statybos sąskaitoje. 

11. Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS29 nuostatomis ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas 

pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai ilgalaikis materialusis turtas pradedamas 

naudoti viešojo sektoriaus subjekto numatomu būdu arba kai esminio ilgalaikio materialiojo turto 

pagerinimo darbai buvo baigti. Visais minėtais atvejais turto nusidėvėjimas nebuvo skaičiuotas. 

12. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus dalykus, Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis Finansinės būklės ataskaitoje 

pateikti iškraipant duomenis apie ilgalaikį materialųjį turtą 

 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai (A.II.9 eil.) atvaizduoti 47 361,9 tūkst. Eur didesne 

suma; 

Infrastruktūros statiniai (A.II.3. eil.) atvaizduoti  42 305,09 tūkst. Eur mažesne suma; 

 Pastatai (A.II.2. eil.) – 4 031,25 tūkst. Eur mažesne suma; 

 Kiti statiniai (A.II.4. eil.) – 1 025,57 tūkst. Eur mažesne suma. 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitoje 2023 metais liko netikslumų 

13. Savivaldybės administracijos apskaitos 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis Gatvių įsigijimo 

savikainos sąskaitoje (1203141) buvo apskaitomi 708 turto vienetai, kurių likutinė vertė 55 352,6 

tūkst. Eur, iš jų teisinė registracija NTR atlikta 436 vienetams, t. y. 61,6 proc.  

14. Ankstesnių auditų metų nustatėme, kad Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitos ir 

Savivaldybės tarybos patvirtintų Vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašų30 duomenys nebuvo 

suderinti tarpusavyje ir teisingi. Teikėme rekomendacijas31 Savivaldybės administracijai dėl Sąrašo 

tikslinimo, tinkamo inventorizacijos atlikimo, užtikrinant, kad apskaitoje būtų užregistruoti visi 

vietinės reikšmės keliai (gatvės), kuriais Savivaldybė turi teisę disponuoti ir jį kontroliuoti32. 

15. Įgyvendinant Savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito metu teiktai 

rekomendacijai numatytą priemonę, Vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašas (toliau - Sąrašas) 

atnaujintas 2023 m. liepos 13 d. Savivaldybės tarybos sprendimu33. Atnaujintame Sąraše nurodytos 

741 (pagal Eil. Nr. – 746) gatvės, keliai, privažiavimai, pravažiavimai ar įvažiavimai, iš kurių 26 – 

planuojamos gatvės, nurodytos be konkretaus jų ilgio. Pagal Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus pateiktą 

informaciją, šios gatvės numatytos transporto specialiajame plane, bet dar neįrengtos ir į 

Savivaldybės administracijos apskaitą neįtrauktos. 

16. Pastebėtina, kad to paties audito metu teiktai rekomendacijai buvo numatyta ir kita priemonė – iki 

2024 m. gruodžio 31 d. organizuoti turto vienetų kadastrinių matavimų atlikimą ir įregistravimą VĮ 

Registrų centre.  

 
28 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. birželio 30 d. raštas Nr. S1-77 „Dėl audito metu nustatytų, 

klaidų, neatitikimų, pastebėjimų“. 
29 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
30 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimas Nr. T-452 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo“; 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimas Nr. T-487 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo“. 
31 Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinio (teisėtumo) audito 2016 m. liepos 15 d. ataskaita; 2018 m. liepos 

16 d. ataskaita Nr. KV-5(4.2); 2019 m. liepos 15 d. Nr. KV-7 (4.2); 2020 m. liepos 15 d. Nr. KV-6 (4.2), 2023 m. liepos 14 

d. Nr. KV-8. 
32 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-217 redakcija redakcija), 36, 48 p. 
33 Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 

m. liepos 13 d. sprendimu Nr. T-309. 



  

            

 12 

17. Tačiau palyginus Sąrašo ir Savivaldybės administracijos apskaitos duomenis 2023 metų pabaigai 

nustatyta, kad  

- apskaitoje neužregistruoti 5 privažiavimai34, kurie yra Sąraše (bendras jų ilgis sudaro 0,82 km. 

Pagal audito metu paskaičiuotą privažiavimo 1 m vidutinę rinkos vertę jų vertė galėtų siekti apie 

438,7 tūkst. Eur; 

- 1 IT vienetas – Privažiavimas iš Metalistų g. prie Pramonės g. 17B (Sąrašo Nr. SM537) 

užregistruotas kitoje ilgalaikio materialaus turto grupėje (Kitų statinių įsigijimo savikaina) ir 

įvardintas kaip Įvažiavimas į Metalistų g. iš Pramonės g. 17B sklypo (likutinė vertė 49,7 tūkst. 

Eur); 

- apskaitoje atvaizduota 18 gatvių, kurių kiekvienos vertė 100 Eur. Tačiau iš jų 3 gatvėms35 atlikta 

teisinė registracija NTR ir bendra jų vidutinė rinkos vertė siekia 42,6 tūkst. Eur. Apskaitoje 2023 

m. pabaigai jų likutinė vertė sudarė 0,24 tūkst. Eur (kiekviena po 0,08 tūkst. Eur). 

18. Vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir Savivaldybės administracijos apskaitos duomenis 2023 

metų pabaigai palyginus su ilgalaikio turto inventorizacijos aprašų duomenimis, nustatyta, kad yra 

inventorizuotos 708 gatvės, įvažiavimai ir privažiavimai, kurie yra įtraukti į apskaitos registrus. 

Tačiau audito metu negavome duomenų, kad inventorizacijos metu buvo vertintos 26 perspektyvinės 

(planuojamos) gatvės, 5 privažiavimai, kurie yra Sąraše,- šie turto vienetai į ilgalaikio turto 

inventorizacijos aprašus nėra įtraukti, kiti neatitikimai taip pat nevertinti.  

19. Taip pat audito metu nustatėme, kad gatvių apskaitoje registruotas 1 turto vienetas36, kurio nėra 

Sąraše. (Turto vertinimo komisijos protokolo37 duomenimis: <...> įsitraukti į Sąrašą<...>); 

20. Kadangi į buhalterinę apskaitą nėra įtraukti Sąraše38 nurodyti 5 privažiavimai, 3 gatvėms nepakeista 

vertė, 1 gatvė apskaityta Kitų statinių grupėje Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis Finansinės būklės 

ataskaitoje: 

Infrastruktūros statiniai (A.II.3. eil.) atvaizduoti 530,73 tūkst. Eur mažesne; 

Kiti statiniai (A.II.4. eil.) 49,72 tūkst. Eur didesne suma ir  

Finansavimo sumos Iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 481,01 tūkst. Eur mažesne verte.  

Ne visos kultūros vertybės užregistruotos apskaitoje, ataskaitose nurodytos jų vertės teisingumo negalime 

patvirtinti  

21. Savivaldybės administracijos apskaitos 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis Nekilnojamųjų kultūros 

vertybių vertė per metus padidėjo 19,7 tūkst. Eur, Kilnojamųjų kultūros vertybių balansinė vertė liko 

nepakitusi ir sudarė 341,75 tūkst. Eur, kitų vertybių vertė sumažėjo 9,5 tūkst. Eur. 

22. Pagal Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo39 nuostatas neveikiančioms kapinėms 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos reglamentavimas nustatomas, vadovaujantis viešosios 

pagarbos apsaugos tikslu, todėl atsižvelgiant į 12-ojo VSAFAS40 nuostatas toks kultūrinę vertę ar 

 
34 Privažiavimas iš  Jono Jablonskio g. prie Paukščių tak. 7, ilgis – 0,127 km; iš Draugystės pr. prie Draugystės pr. 6, ilgis – 

0,109 km; iš Metalistų g. prie K. Donelaičio g. 85, ilgis – 0,24 km; iš Ragainės g. iki Ragainės g. 124, ilgis – 0,296 km; iš 

Tilžės g. prie Rasos g. 24, ilgis – 0,048 km. 
35 Tyravos g. (Nr. SM410), Dagilių g. (Nr. SM763) ir Strazdų g. (Nr. SM775). 
36 Pravažiavimas tarp Raguvos tak. ir Ukmergės g. (likutinė vertė 3,81 tūkst. Eur). 
37 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto vertinimo komisijos 2023 m. rugsėjo 19 d. vykusio posėdžio protokolas 

2023 m. rugsėjo 26 d. Nr. VAK-495. 
38 Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 

m. liepos 13 d. sprendimu Nr. T-309. 
39 Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo, 1994 m. gruodžio 22 d. Nr. I-733 (2004 m. 

rugsėjo 28 d. Nr. IX-2452, su vėlesniais pakeitimais), 4 str. 2 d. 3 p. 
40 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m.  gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 6.11 p. 



  

            

 13 

visuomeninę reikšmę turintis nekilnojamas objektas turėtų būti apskaitomas kaip kultūros paveldo 

vertybė. 

23. Ilgalaikio materialiojo turto priskiriamo kilnojamosioms kultūros arba kitoms vertybėms tikroji vertė 

nustatoma vadovaujantis 12-ojo VSAFAS nuostatomis41 pagal atliktus vertinimus, vertinimo 

metodikas, įsigijimo savikaina ar viešojo sektoriaus subjekto paties atlikto vertinimo metu (jei 

įsigijimo savikaina yra lygi nuliui arba negali būti patikimai nustatyta) pagal standarto 28 p. 

nuostatas42. 

24. Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS nuostatomis43 jei ilgalaikis materialusis turtas priskiriamas 

nekilnojamosioms, kilnojamosioms kultūros arba kitoms vertybėms, galimybė kaupti nebalansinėse 

sąskaitose – nėra numatyta. 

25. Audito metu palyginus 2023 metų Ilgalaikio materialaus turto (kultūros paveldo statinių, kitų 

nekilnojamų ir kilnojamų kultūros vertybių, kitų statinių) apskaitos registrų duomenis su Kultūros 

vertybių registru bei Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašu44, nustatyta, kad 

kaip kultūros vertybės neregistruoti 2 objektai45 (vienas jų registruotas kitų statinių sąskaitoje likutine 

0 Eur verte). 

26. Vertinant, ar pagal reikalavimus ilgalaikis materialusis turtas, kuris buvo užregistruotas simboline 

verte apskaitoje, buvo įvertintas tikrąja verte ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d.46, pastebėta, 

kad 9 turto vienetai47, kurie apskaitoje buvo užregistruoti simboline verte, nenustačius tikrosios vertės 

buvo iškelti į nebalansinę sąskaitą. 

27. Pastebėtina, kad audito metu negavome duomenų, kad inventorizavimo komisija būtų svarsčiusi 

apskaitoje registruotų turto vienetų neatitikimą su Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančių 

kapinių sąrašo48, tiek Kultūros vertybių registro duomenimis ar kitus neatitikimus. 

Grynųjų pinigų operacijų registravimas apskaitoje neatitiko reikalavimų 

28. Finansinės apskaitos įstatyme49 numatytas reikalavimas, kad visos ūkinės operacijos turi būti 

užregistruotos apskaitos registruose, o grynaisiais pinigais atliekamos ūkinės operacijos apskaitoje 

registruojamos ne vėliau kaip paskutinę einamojo mėnesio dieną. Suvestinis finansinės apskaitos 

 
41 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-217 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 65.1–65.4. p. p. 
42  Ten pat, 41; 28 p. „<...> remiantis bent vienu iš šių informacijos šaltinių: 28.1. komerciniais ar kitais pasiūlymais, gautais 

iš kelių tiekėjų, kuriais patvirtinama, už kiek rinkoje galima įsigyti tokį patį ar panašų ilgalaikį materialųjį turtą;  28.2. 

žiniasklaidoje ar kitose informavimo priemonėse skelbiama tokio paties ar panašaus ilgalaikio materialiojo turto kaina; 

28.3. aukcionų ar kitų viešųjų pardavimų skelbiama tokio paties ar panašaus ilgalaikio materialiojo turto kaina; 28.4. tiekėjų 

viešai skelbiama tokio paties ar panašaus ilgalaikio materialiojo turto kaina; 28.5. skelbiamose nepriklausomų turto arba 

verslo vertintojų parengtose turto vertinimo ataskaitose, jei jos ne senesnės nei 6 mėnesiai, nurodyta panašaus ilgalaikio 

materialiojo turto verte ir pan.“. 
43 Ten pat, 41; 27.3. ir 27.5. p. p. 
44 Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. 

vasario 2 d. sprendimu Nr. T-12. 
45 Žudynių vieta ir kapai, esantys Aviacijos g. 56, Šiauliuose (unikalus kodas 23141 Kultūros vertybių registre); Rėkyvos 

kaimo senosios kapinės, Bačiūnų g. 
46 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. 1K-252 „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 

d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-asis standarto 

patvirtinimo“ pakeitimo“, 2.1. p. 
47 Kultūros paveldo statinys (1204101) –  KPO dekoratyvinis triptikas "Darbininkas-mūrininkas-kultūra ir švietimas"; kitos 

vertybės (1212001) – bareljefas "Šiauliai"; triptikas "Rytas, diena, vakaras"; bareljefas J. Sondeckiui; skulptūra "Grifonai"; 

freska "Draugystės medis"; freska "Šiaulių žemė"; pano "Šiauliai"; skulptūra "Krėslas".   
48 Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. 

vasario 2 d. sprendimu Nr. T-12. 
49 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija), 3 str. 2, 3 d. 



  

            

 14 

registras, į kurį turėtų patekti visų ūkinių operacijų įtakoti likučiai, padidėjimo ir sumažėjimo sumos 

– didžioji knyga50. 

29. Apskaitos politikos Grynųjų pinigų apskaitos tvarkos apraše51 numatyta, kad jei įstaiga grynuosius 

pinigus surenka išrašydama grynųjų pinigų apskaitos dokumentą (pinigų priėmimo kvitą, kasos 

pajamų orderį ar kasos išlaidų orderį), tai Šiaulių apskaitos centrui yra pateikiami šie dokumentai 

kartu su kasos knyga, kurioje turi būti registruotos visos kasos operacijos. Šiaulių apskaitos centro 

darbuotojai pagal kasos knygos duomenis daro buhalterinius įrašus apskaitoje52. 

30. 2023 metais 12 iš 33 (be Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės iždo) audituotų subjektų vykdė 

grynųjų pinigų operacijas. 

31. Audito metu 6 įstaigose53 nustatyti grynųjų pinigų apskaitos trūkumai:  

- dalis grynųjų pinigų operacijų nebuvo registruotos suvestiniame finansinės apskaitos registre 

– Didžiosios knygos sąskaitoje „Grynieji pinigai kasoje“ (2421102);  

- apskaitos registre neregistruota kiekviena grynųjų pinigų pajamų ir išlaidų operacija, – 

registruotos mėnesio įplaukų ir išlaidų apyvartos;  

- neužtikrintas ūkinių operacijų atsekamumas: sąskaitoje „Grynieji pinigai kasoje“ (2421102) 

registruoti kasos dokumentų numeriai neatitinka surašytų ir užregistruotų Įstaigos kasos knygoje; 

- neapskaitytas grynųjų pinigų likutis metų (mėnesio) pradžiai ir pabaigai. 

32. Ankstesnio audito metu teikėme pastabas ir rekomendacijas dėl tinkamo grynųjų pinigų apskaitos 

organizavimo ir grynųjų pinigų apskaitos registro patvirtinimo54. Pastebėtina, kad Šiaulių apskaitos 

centras ėmėsi priemonių grynųjų pinigų apskaitos tinkamumui užtikrinti, tačiau patikslintas 

apskaitos vadovas patvirtintas 2023 m. rugsėjo 28 d.55. 

33. Taikyta vidaus kontrolės sistema šioje srityje neužtikrino, kad 2023 metais būtų užtikrintas 

minimalių apskaitai keliamų reikalavimų56 laikymasis: laiku ir teisingai parengti apskaitos 

dokumentus bei laiku ir teisingai užregistruoti ūkines operacijas. 

Ne visi įstaigų turto bei įsipareigojimų likučiai pagrįsti metinės inventorizacijos duomenimis  

34. Finansinės apskaitos57 įstatyme numatytas reikalavimas apskaitos duomenis pagrįsti faktiniais turto 

ir įsipareigojimų likučiais.  

35. Inventorizavimo tvarką58 yra nustačiusi Vyriausybė. Inventorizacija turi būti atlikta laiku, išsaugoti 

inventorizavimo duomenys, apskaitoje užregistruoti teisingi jos rezultatai, turto perteklius ir 

neišieškoti trūkumai. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių59 nuostatomis viešojo sektoriaus 

subjektas privalo inventorizuoti visą subjekto buveinėje esantį ir (arba) jam priklausantį turtą ir 

įsipareigojimus.  

 
50 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija), 2 str. 1 d. 
51 Šiaulių apskaitos centro ir įstaigų, kurių buhalterinė apskaita yra tvarkoma centralizuotai Šiaulių apskaitos centro, apskaitos 

vadovas, patvirtintas Šiaulių apskaitos centro direktoriaus 2023 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-50, 16 priedas Grynųjų 

pinigų apskaitos tvarkos aprašas, 30, 34 ir 35 p. 
52 Šiaulių apskaitos centro ir įstaigų, kurių buhalterinė apskaita yra tvarkoma centralizuotai Šiaulių apskaitos centro, apskaitos 

vadovas, patvirtintas Šiaulių apskaitos centro direktoriaus 2023 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-50. 
53 Dainų progimnazija, Gegužių progimnazija, Ragainės progimnazija, „Sandoros“ progimnazija, Juliaus Janonio gimnazija, 

Lieporių gimnazija, 
54 Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinio (teisėtumo) audito 2023 m. liepos 14 d. ataskaita Nr. 

KV-8. 
55 Ten pat, 51. 
56 Ten pat, 50; 2 str. 21 d. 1-2 p. 
57 Ten pat, 50; 2 str. 21 d. 4 p. 
58 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630. 
59 Ten pat, 58; 6 p. 



  

            

 15 

36. Inventorizacijos taisyklės numato60, kad subjektai, vadovaudamiesi protingumo ir racionalumo 

kriterijais (atsižvelgdami į sumų reikšmingumą, tikėtinos derinimo naudos ir sąnaudų santykį), 

nustato gautinų ir (ar) mokėtinų sumų derinimo tvarką. Taip pat Inventorizacijos taisyklės numato61, 

kad suderinimo aktai nebūtini, kai subjektų tarpusavio skolos derinamos VSAKI sistemos pagalba. 

Taip pat Inventorizacijos taisyklės numato išimtis, kai gautinos ir (ar) mokėtinos sumos gali būti 

inventorizuojamos jų nederinant62, pvz., kai mokėtinos sumos yra apskaičiuojamos (pavyzdžiui, 

sukauptos sąnaudos, sukauptos išmokos už atostogas).  

37. Atliktos inventorizacijos duomenis vertinome 7 įstaigose. 

38. Audito metu nustatėme atvejus, kai dalis įstaigos turto ar įsipareigojimų buvo neinventorizuota ar 

inventorizuota netinkamai:   

- 4 įstaigose63 negalėjome patvirtinti 999,3 tūkst. Eur gautinų sumų ir įsipareigojimų sumos 

teisingumo, – jų inventorizavimo aprašai nebuvo pateikti; 

- 3 įstaigose64 pagrindimas dėl gautinų sumų (3 068,9 tūkst. Eur) gautas po finansinių ataskaitų 

sudarymo; 

- 6 įstaigose65 banko sąskaitų likučiai nebuvo inventorizuoti kaip numatyta Inventorizacijos 

taisyklėse66– ne pagal jų išrašų duomenis apie sąskaitų likučius; 

- 2 įstaigų67 vadovų įsakymuose inventorizacijos komisijai nurodyta atlikti viso Įstaigos turto 

inventorizaciją, tačiau nenurodyta inventorizuoti įsipareigojimus. 

Nustatyti pajamų apskaitos ir kiti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų atvaizdavimo ir informacijos 

pateikimo trūkumai 

39. Finansinės apskaitos įstatyme68 numatytas reikalavimas laiku ir teisingai užregistruoti ūkines 

operacijas, o Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme69 nustatyta, kad ataskaitos turi būti 

sudarytos laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo sektoriaus subjekto 

turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos, grynasis turtas, pinigų srautai. 

40. Be to, 1-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte įtvirtinti bendrieji 

apskaitos principai, kurių vienas – kaupimo70 – numato, kad ūkinės operacijos apskaitoje 

registruojamos tada, kai jos įvyksta, ir pateikiamos to ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. Pagal kaupimo principą pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – 

tada, kai jos padaromos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. 

41. Audito metu pajamų apskaitos tinkamumą vertinome 6 įstaigose. 

 
60 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 , 67 p. 
61 Ten pat, 60; 74 p. 
62 Ten pat, 60; 67 p. 
63 Gegužių progimnazija, Dainų progimnazija, Medelyno progimnazija, Sandoros“ progimnazija. 
64 Savivaldybės administracija (Socialinių išmokų ir kompensacijų skyrius), Ragainės progimnazija, Vinco Kudirkos 

progimnazija. 
65 Ragainės progimnazija, Vinco Kudirkos progimnazija, Gegužių progimnazija, Dainų progimnazija, Medelyno 

progimnazija, „Sandoros“ progimnazija. 
66 Ten pat, 60;, 10.2, 64 p. 
67 Medelyno progimnazija, „Sandoros“ progimnazija 
68 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija); 2 str. 21 d. 2 p. 
69 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 4 d. 
70 1-asis VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-215 redakcija, su vėlesniais 

pakeitimais), 14.6 p., 21 p. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=295651c0ebdf11ecb2618cb58b54cd29


  

            

 16 

42. 5 įstaigose71 nustatyti atvejai kai sąskaitos faktūros už suteiktas paslaugas išrašytos ir pajamos 

registruotos pavėluotai – kitą ataskaitinį laikotarpį, o ne jų uždirbimo momentu arba gauti 

išankstiniai mokėjimai už būsimas paslaugas apskaityti kaip gautinų sumų dengimas.  

43. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją apie viešojo sektoriaus subjekto finansinę 

būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus, kuria naudojasi daugelis vartotojų 

priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo teikiant viešąsias 

paslaugas72. 

44. Apskaitos duomenų pateikimą metinių finansinių ataskaitų rinkiniuose ir informacijos atskleidimą 

finansinių ataskaitų aiškinamuosiuose raštuose vertinome 35 subjektuose. 

45. Audito metu pastebėta pasikartojančių atvejų, kai dalis ūkinių operacijų finansinėse ataskaitose 

atvaizduotos ar informacija pateikta nepilnai laikantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartų. 

46. 18 įstaigų73 nustatyti atvejai, kai Pinigų srautų ataskaitoje pagrindinės veiklos įplaukos ir išmokos 

atvaizduotos, nesivadovaujant 5-ojo VSAFAS74 nuostatomis dėl netinkamam straipsniui priskirtų 

kitų įplaukų ar išmokų priskyrimo ir grupavimo ne pagal sąnaudų straipsnius.  

47. 22 įstaigų75 aiškinamuosiuose raštuose neteisingai pateikta Informacija apie darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudas pagal 24-ojo VSAFAS76 priede nustatytą formą ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos paaiškinimą77 atostoginių kaupinius, atidėjinius darbuotojų 

išeitinėms išmokoms ir kitas išmokas priskyrus Pareiginės algos sąnaudoms (lentelės 3 skiltis). 

48. 6 įstaigų78 aiškinamuosiuose raštuose pateikti sąnaudų dydžiai, tačiau ataskaitinio laikotarpio 

finansinių ataskaitų straipsnių sumos, kurios palyginus su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu 

reikšmingai pasikeitė, ne visais atvejais paaiškintos, nurodant priežastis kaip rekomenduoja 6-ojo 

VSAFAS79 nuostatos. 

 
71 Ragainės progimnazija, Vinco Kudirkos progimnazija, Gegužių progimnazija, Medelyno progimnazija, „Sandoros“ 

progimnazija. 
72 1-asis VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-215 redakcija, su vėlesniais 

pakeitimais), 7 p. 
73 Dainų progimnazija, Medelyno progimnazija, Ragainės progimnazija, „Sandoros“ progimnazija, Vinco Kudirkos 

progimnazija, Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, Didždvario gimnazija, Juliaus Janonio gimnazija, „Saulėtekio“ 

gimnazija, "Santakos" ugdymo centras, „Saulės“ pradinė mokykla, Menų mokykla, Lopšelis-darželis „Gintarėlis“, Lopšelis-

darželis „Kregždutė“, Lopšelis-darželis „Rugiagėlė“, Lopšelis-darželis „Trys nykštukai, Lopšelis-darželis „Sigutė“, 

Lopšelis-darželis „Voveraitė. 
74 5-asis VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. sausio 9 d. įsakymu 

Nr. 1K-011 (2010 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. 1K-060 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
75 Dainų progimnazija, Medelyno progimnazija, „Sandoros“ progimnazija, Vinco Kudirkos progimnazija, Simono Daukanto 

inžinerijos gimnazija, „Santarvės“ gimnazija, Juliaus Janonio gimnazija, „Saulėtekio“ gimnazija, „Saulės“ pradinė mokykla, 

Menų mokykla, 1-oji muzikos mokykla, Lopšelis-darželis „Drugelis“, Lopšelis-darželis „Gintarėlis“, Lopšelis-darželis 

„Kregždutė“, Lopšelis-darželis „Rugiagėlė“, Lopšelis-darželis „Eglutė“, Petro Avižonio ugdymo centras, Lopšelis-darželis 

„Sigutė“, Lopšelis-darželis „Voveraitė“, Viešoji biblioteka, Koncertinė įstaiga „Saulė“, Visuomenės sveikatos biuras. 
76 24-asis VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m.  

gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-432 (2019 m. rugpjūčio 6 d. įsakymo Nr. 1K-244 redakcija), 23.2. p. p. 
77 Dažniausiai užduodami klausimai apie informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimą 

finansinėse ataskaitose, internetinė prieiga: http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe dokumento ID 406762. 
78 Dainų progimnazija, Gegužių progimnazija, "Dermės" mokykla, Lopšelis-darželis „Voveraitė“, Koncertinė įstaiga „Saulė“, 

Visuomenės sveikatos biuras. 
79 6-asis VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 

rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 1K-247 (2009 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 1K-479 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 15, 

36 p. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=295651c0ebdf11ecb2618cb58b54cd29
http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe


  

            

 17 

49. 3 įstaigų80 aiškinamuosiuose raštuose nepilnai atskleista informacija apie per 2023 metais gautą 

finansinę ir nefinansinę paramą ir jos vertę, kaip ji apibrėžta Labdaros ir paramos įstatyme81, 

paramos teikėjus, paramos panaudojimą vadovaujantis 6-ojo VSAFAS82 nuostatomis. 

50. Pažymėtina, kad aukščiau paminėtos klaidos ir neatitikimai neturėjo kiekybiškai reikšmingos įtakos 

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, tačiau turi įtakos ataskaitų 

vartotojams siekiant teisingai suprasti ir palyginti ataskaitų duomenis. Rekomendacijos nustatytoms 

klaidoms ir trūkumams pašalinti pateiktos. 

51. Viešojo sektoriaus subjektai pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo83 reikalavimus savo 

interneto svetainėje privalo skelbti ne mažiau kaip paskutinių penkerių metų metinių ataskaitų 

rinkinius bei ne mažiau kaip 3 praėjusių metų tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius pagal 23-ojo 

VSAFAS84 reikalavimus. 

52. Audito metu nustatėme, kad 14 įstaigų85 interneto svetainėse ne visi reikalaujami metinių ir/ arba 

tarpinių ataskaitų rinkiniai buvo paskelbti.  

  

 
80 Sporto centro „Atžalynas“, Petro Avižonio ugdymo centras, Lopšelis-darželis „Sigutė“. 
81 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, 1993 m. birželio 4 d. Nr. I-172 (2015 m. gruodžio 17 d. įstatymo Nr. 

XII-2202 redakcija su vėlesniais pakeitimais). 
82 6-asis VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamsis raštas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 

rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 1K-247 (2009 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 1K-479 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 251
 

p. 
83  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 18 str. 1 d. 
84 23-asis VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 

birželio 11 d. įsakymu Nr. 1K-213 (2022 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 1K-243 redakcija), 23 p. 
85 Gegužių progimnazija; Medelyno progimnazija; Ragainės progimnazija; „Sandoros“ progimnazija; Lopšelis-darželis 

„Gintarėlis“; Lopšelis-darželis „Rugiagėlė“; Lopšelis-darželis „Trys nykštukai“; Simono Daukanto inžinerijos gimnazija; 

„Romuvos“ gimnazija; „Santarvės“ gimnazija; Lieporių gimnazija; "Santakos" ugdymo centras; Menų mokykla; 1-oji 

muzikos mokykla. 



  

            

 18 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenyse reikšmingų iškraipymų 

nenustatyta 

53. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą86, savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos 

rengiamos atsižvelgiant į piniginių įplaukų ir piniginių išlaidų laiką. Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumas priklauso nuo Savivaldybės asignavimų 

valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų teisingumo ir teisingo šių duomenų 

pateikimo į sistemą „Biudžetas VS“87. 

54. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinių 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys turi būti parengtas ir pateiktas Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai iki kovo 15 d.88 Savivaldybės metinis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys Tarnybai 

pateiktas 2024 m. vasario 15 d.89  

55. 2023 metais Savivaldybės biudžeto pajamos siekė 233 247,2 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo ir finansinio turto sumažėjimo pajamos – 11 673,6 tūkst. Eur ir metų pradžios likutis – 

22 813,9 tūkst. Eur90. 

56. 2023 metų Savivaldybės biudžeto išlaidos – 230 466,8 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų 

vykdymo išlaidos (grąžintos skolos) – 4 755,0 tūkst. Eur91; lėšų likutis metų pabaigoje – 32 512,9 

tūkst. Eur92. 

57. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys iš esmės teisingi. Žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitose nustatytos klaidos neturi reikšmingos įtakos Savivaldybės metinio 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui (nustatytų iškraipymų dydis sudaro 0,43 

proc. visų biudžeto panaudotų asignavimų). 

  

 
86 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr.XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 2 p.  
87 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (su vėlesniais pakeitimais), 72 p. 
88 Ten pat, 86; įstatymo priedas. 
89 Savivaldybės administracijos 2024 m. vasario 15 d. raštas Nr. S-607 „Dėl ataskaitų pateikimo“. 
90 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 23 d. Nr. 4. 
91 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 22 d. Nr. 

63, I skyrius 
92 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 22 d. Nr. 

63, II skyrius. 



  

            

 19 

3. Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta tinkamai, duomenys joje atitinka biudžeto 

vykdymo ir finansinių ataskaitų duomenis 

58. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo93 nuostatas viena iš viešojo sektoriaus subjektų 

grupės ar subjekto metinio ataskaitų rinkinio dalių – metinė veiklos ataskaita. 

59. Reikalavimai ataskaitai numatyti minėtame įstatyme ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo94 

bei Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos apraše95.  

60. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinė veiklos 

ataskaita turi būti parengta ir pateikta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai iki balandžio 20 d.96 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita Tarnybai pateiktas 2024 m. balandžio 19 d.97  

61. Savivaldybės metinės veiklos ataskaitoje pateikta informacija atitinka jai teisės aktais nustatytus 

reikalavimus, pateikti finansiniai duomenys atitinka biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų 

rinkinių duomenis. 

62. Tačiau vertindami atskirų subjektų metinių veiklos ataskaitų duomenis nustatėme trūkumų: 

- 1 įstaigos98 metinės veiklos ataskaitos atitikties teisės aktų reikalavimams negalėjome įvertinti, 

kadangi audito procedūroms jos nepateikė. 

- 15 įstaigų99 negalėjome įvertinti Įstaigos 2023 metų veiklos ataskaitos atitikties teisės aktų 

reikalavimams, kadangi audito procedūroms buvo pateikta Įstaigos direktoriaus 2023 metų 

veiklos ataskaita. Šiais atvejais metinių ataskaitų rinkinys pilnai neatitiko nustatytų reikalavimų. 

- 9 įstaigų100 pateikta metinė ataskaita ne visiškai atitiko teisės aktų reikalavimų,– jose nebuvo 

pateiktos finansinių veiklos rezultatų analizės, leidžiančios veiklos rezultatus susieti su atliktais 

darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais, nurodant šaltinį; ne visais 

atvejais ataskaitoje buvo subjekto vadovo pranešimas. 

  

 
93 93 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 

d. įstatymo Nr.XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 11 str. 
94 Ten pat, 93; 11 str. 
95 Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir 

Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 

d. nutarimu Nr. 135 (2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija), 4 p. ir 12 p. 
96 Ten pat, 93; įstatymo priedas. 
97 Savivaldybės administracijos 2024 m. balandžio 19 d. raštas Nr. SM-2 „Dėl Šiaulių misto savivaldybės 2023 metų veiklos 

ataskaitos pateikimo“ 
98 Saulės pradinė mokykla. 
99 Dainų progimnazija; Gegužių progimnazija; Medelyno progimnazija; Ragainės progimnazija; Vinco Kudirkos 

progimnazija; Lopšelis-darželis „Drugelis“; Lopšelis-darželis „Gintarėlis“; Simono Daukanto inžinerijos gimnazija; 

Didždvario gimnazija; „Romuvos“ gimnazija; „Santarvės“ gimnazija; Lieporių gimnazija; „Saulėtekio“ gimnazija; 

"Santakos" ugdymo centras; "Dermės" mokykla 
100 „Sandoros“ progimnazija; Lopšelis-darželis „Kregždutė“; lopšelis-darželis „Trys nykštukai“; Juliaus Janonio gimnazija; 

Menų mokykla; 1-oji muzikos mokykla; Sporto centro „Atžalynas“; Petro Avižonio ugdymo centras; Lopšelis-darželis 

„Sigutė“. 



  

            

 20 

4. Savivaldybės / valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo vertinimas 

Savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 104,9 proc.  

63. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2023 metų biudžeto pajamų planas101 – 222 389,8 tūkst. Eur, lėšų 

likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2022 m. gruodžio 31 d.) – 22 684,0 tūkst. Eur ir skolintos 

lėšos – 11 700,6 tūkst. Eur; viso – 256 774,4 tūkst. Eur. Palyginus su metų pradžios102 duomenimis, 

2023 metų Savivaldybės biudžeto pajamų planas padidėjo 26 547,9 tūkst. Eur, skolintų lėšų – 

7 074,1 tūkst. Eur. 

64. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenimis103 pajamos, įskaitant įplaukas iš 

finansinių įsipareigojimų prisiėmimo bei metų pradžios lėšų likutį, 2023 metais faktiškai siekė 

267 734,7 tūkst. Eur, t. y. 10 960,3 tūkst. Eur daugiau nei nurodyta planuota pajamų suma.  

65. 2023 metais mokesčių surinkta 11,9 proc. arba 11 113,7 daugiau, t.sk. Gyventojų pajamų mokesčio 

– 10 637,9 tūkst. Eur didesnė suma, kitų mokesčių – 475,8 tūkst. Eur; dotacijų gauta 1,3 proc. arba 

1 436,6 tūkst. Eur daugiau, t.sk. dotacijos turtui įsigyti – 2 893,8 tūkst. Eur daugiau; kitų pajamų 

gauta –  2 783,0 tūkst. Eur mažiau nei planuota, tačiau Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamų gauta 1 090,1 tūkst. Eur daugiau (3 pav.): 

 

3 pav. 2023 metų Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas, tūkst. Eur 
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos duomenis. 

66. Palyginus su praėjusiais metais 2023 metais gautos biudžeto pajamos (įskaitant metų pradžios 

likučius ir finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamas) 14,1 proc. arba 28 752,2 tūkst. Eur 

didesnės (2022 metais – 204 495,0 tūkst. Eur). Mokesčių pajamos 2023 metais augo 16,8 proc. arba 

15 024,1 tūkst. Eur, dotacijų dalis 39,9 proc. arba 31 243,0 tūkst. Eur, turto realizavimo ir kitos  

pajamos – 21,3 proc. arba 3 372,2 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamos 2,7 

karto arba 8 546,5 tūkst. Eur didesnės nei 2022 metais (4 pav.):  

 
101 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-460 redakcija). 
102 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų 

biudžeto patvirtinimo“. 
103 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 23 d. Nr. 4. 

 0,0

20 000,0

40 000,0

60 000,0

80 000,0

100 000,0

120 000,0

Mokesčiai Dotacijos Turto realizavimo ir kitos
pajamos

Planas Vykdymas



  

            

 21 

 

4 pav. 2020-2023 metų Savivaldybės biudžeto pajamos, tūkst. Eur 
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos duomenis. 

67. Didžiausią Savivaldybės 2023 metų planuojamų biudžeto pajamų dalį sudarė dotacijų dalis (48,7 

proc.), kuri ir liko didžiausia vertinant biudžeto pajamų plano vykdymą – 47,0 proc. lyginant su 

visomis biudžeto pajamomis. Pajamų iš mokesčių dalis atitinkamai sudarė 42,0 proc. ir 44,8 proc. 

68. Aiškinamajame rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitos 

pateikta informacija apie Savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamų plano vykdymą, – pajamų 

surinkimą pagal pajamų rūšis, nesurinktas ir gautas viršplanines pajamas bei grąžintas nepanaudotas 

dotacijas.  

Nepanaudota 8,4 proc. Savivaldybės biudžete numatytų asignavimų 

69. Savivaldybės 2023 metų biudžeto patikslintas104 asignavimų planas sudarė 256 774,4 tūkst. Eur, iš 

kurių numatyta darbo užmokesčiui  – 106 824,9 tūkst. Eur. Palyginus su metų pradžia, asignavimų, 

kaip ir pajamų, planas didėjo 33 622,0 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 3 220,6 tūkst. Eur.  

70. Vertinant biudžeto asignavimų skyrimą Savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 

programoms vykdyti, daugiausia papildomų lėšų – 15 585,4 tūkst. Eur per 2023 metus skirta 05 

Miesto ekonominės plėtros programai įgyvendinti, 9 542,3 tūkst. Eur skirta 04 Miesto 

infrastruktūros objektų priežiūros, modernizavimo ir plėtros programai, tuo tarpu 07 Sporto plėtros 

programai skirti asignavimai buvo sumažinti 1 963,5 tūkst. Eur (5 pav.). 

 
104 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-460 redakcija). 

59 784

72 835

89 406

104 430

75 487

79 901

78 395

109 638

9 711

12 414

15 808

19 180

0,00 50 000,00 100 000,00 150 000,00 200 000,00 250 000,00

2020 metai

2021 metai

2022 metai

2023 metai

Mokesčiai Dotacijos

Kitos pajamos Įplaukos iš finansinio turto ir įsipareigojimų

Metų pradžios lėšų likutis



  

            

 22 

 

5 pav. 2023 metų asignavimų tikslinimai pagal programas, tūkst. Eur. 
Šaltinis: Tarnyba pagal Savivaldybės tarybos sprendimo duomenis. 

71. Savivaldybės suvestinės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos105 2023 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis panaudota 230 466,8 tūkst. Eur asignavimų, dar 4 755,0 tūkst. Eur panaudota  

finansinių įsipareigojimų vykdymui. Iš viso 2023 metais panaudota 235 221,8 tūkst. Eur lėšų, arba 

21 552,5 tūkst. Eur mažiau negu planuota. 2023 metų išlaidos sudarė 91,6 proc. patikslinto 

Savivaldybės biudžeto išlaidų plano, daugiausiai – 19,8 proc. arba 13 412,3 tūkst. Eur planuotų lėšų 

– nepanaudota turtui (6 pav.). 

 
6 pav. 2023 metų asignavimų plano vykdymas  

Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos duomenis 

72. Savivaldybės taryba 2023 metais106 patvirtino 26,2 proc. didesnius asignavimus nei 2022 metais107. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų duomenimis Strateginio veiklos plano 

programose numatytų priemonių įgyvendinimui 2023 metais panaudota – 29,2 proc. arba 53 540,7 

 
105 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos sudaryta Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 

metinė, suvestinė, 2024 m. sausio 23 d. Nr. 63 
106 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-460 redakcija). 
107 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2022 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-425 redakcija). 

9,3
443,2 232,5

9 542,3

15 585,4

35,0

-1 963,5

2 036,8

-515,4

6 345,1

1 871,2

-20 000,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11.

2023 metų pradžios asignavimai Skirtų asignavimų pokytis

777,0

4 378,5

1 514,9

1 469,8

13 412,3

 0,0 20 000,0 40 000,0 60 000,0 80 000,0100 000,0120 000,0

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Socialinės išmokos

Kitos išlaidos

Turto įsigijimas

Panaudoti asignavimai Nepanaudota



  

            

 23 

tūkst. Eur daugiau nei praėjusiais metais (7 pav.).  

 

7 pav. Asignavimų naudojimas 2021-2023 metais, tūkst. Eur  
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų duomenis 

73. Aiškinamajame rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto įvykdymo ataskaitos 

pateikta informacija apie Savivaldybės 2023 metų biudžeto išlaidų plano vykdymą bei biudžeto 

išlaidas pagal valstybės funkcijas. Taip pat nurodyta informacija apie Savivaldybės 2023-2025 metų 

strateginio veiklos plano programų priemonėms skirtas ir nepanaudotas lėšas bei priežastis.  

Skolinių įsipareigojimų limitų buvo laikomasi, mokėtinos sumos sumažėjo 

74. 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme108 

nustatyta, kad savivaldybės skola negali viršyti 60 procentų minėto įstatymo 5 priede nurodytų 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių 

pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio 

gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę 

paramą, sumos: 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Dydis,  

tūkst. Eur 

 Limitas 60% 

1 Savivaldybės prognozuojamos pajamos iš GPM pagal 2023 metų Rodiklių įstatymo 5 priedą 88 791,0 

2 2022 metų pajamos iš viso* 183 607,9 

3 2022 metais surinkta GPM* 84 622,1 

4 
2022 metais gauta valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos ir kitos  tarptautinės finansinės 

paramos* 
78 394,7 

5 
Savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamos be pajamų iš GPM ir valstybės biudžeto dotacijų ir 

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos (2-3-4) 
20 591,1 

6 Pajamos nuo kurių skaičiuojamas limitas 109 382,1 

7 Savivaldybės skolinimosi limitas (6*60%) 65 629,3 

* Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos duomenimis. 

75. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos109 duomenimis Savivaldybės paskolos 2023 metų 

pabaigai siekė 19 495,8 tūkst. Eur, t. y. 17,8 proc. minėtame įstatyme nurodytų prognozuojamų 

 
108 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2022 m. lapkričio 22 d. Nr. XIV-1556, 13 str. 1 d. 1 p. 
109 Šiaulių miesto savivaldybės Skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 16 d. Nr. 4. 

76 235,4 89 610,0
107 695,80

46 508,4 27 172,4

54 293,40
46 909,3 64 898,7

73 232,60

 0,0

50 000,0

100 000,0

150 000,0

200 000,0

250 000,0

2021 metai 2022 metai 2023 metai

Darbo užmokesčiui Turtui Kitoms išlaidoms



  

            

 24 

pajamų. 

76. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo110 ir 2023 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme111 nustatytas Savivaldybės skolos 

limitas (60 proc.) neviršytas. Minėtuose įstatymuose grynojo skolinių įsipareigojimų pokyčio 

limitas savivaldybėms 2023 metams nenustatytas. 

77. Pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo112 nuostatas, Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžetas turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas taip, kad 

sprendžiant pagal to biudžeto struktūrinį balanso rodiklį, apskaičiuotą kaupiamuoju principu, jis 

būtų perteklinis arba subalansuotas. Skaičiuojant struktūrinį balanso rodiklį, atsižvelgiama į tai, 

kokią valdžios sektoriaus išlaidų dalį sudaro konkretaus biudžeto dalis ir įvertinama ciklinė biudžeto 

komponentė. 

78. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos duomenimis113 Savivaldybė 2023 metais grąžino 

5 301,5 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų. Finansų ministerijos duomenimis114 Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžeto ciklinė komponentė planuojant 2023 metų biudžetą buvo -7 074,1 tūkst. Eur. 

Savivaldybė investicijų projektams finansuoti prisiėmė 11 683,7 tūkst. Eur skolinių įsipareigojimų. 

79. Pagal 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo115 nuostatas, savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą 

(mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

80. Savivaldybės Mokėtinų sumų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitos116 duomenimis mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti, 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 792,8 tūkst. Eur. Palyginus su 

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis mokėtino sumos sumažėjo 454,6 tūkst. Eur.  

Kai kurios įstaigos nesilaikė pajamų lėšų naudojimo pirmumo principo 

81. Vadovaujantis Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių117 bei 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo118 

nuostatomis, biudžetinė įstaiga programų išlaidoms padengti pirmiausia turi naudoti asignavimus, 

gautus iš einamaisiais biudžetiniais metais įmokėtų į biudžetą biudžetinės įstaigos pajamų, įskaitant 

ankstesniais metais nepanaudotus šių lėšų likučius ir viršplanines pajamas, išskyrus konkrečiam 

tikslui numatytas lėšas, kurių negali naudoti kitiems tikslams.  

82. 2023 metų pabaigai visų Savivaldybės biudžetinių įstaigų (83) nepanaudotų pajamų lėšų likutis 

sudarė 886,5 tūkst. Eur, t. y. 16,3 proc. arba 124,3 tūkst. Eur daugiau nei 2022 metų pabaigoje. 

83. Audito metu nustatyta, kad 23119 iš 34 audituotų įstaigų nepanaudotų lėšų už suteiktas paslaugas 

 
110 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su 

vėlesniais pakeitimais), 4 str. 6 d. 
111 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2022 m. lapkričio 22 d. Nr. XIV-1556, 13 str. 1 d. 3-4 p. 
112 Ten pat, 110; 4 str. 2 d. 
113 Šiaulių miesto savivaldybės Skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 16 d. Nr. 4. 
114 Savivaldybių ciklinės komponentės_2021 09 (lrv.lt) 
115 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2022 m. lapkričio 22 d. Nr. XIV-1556, 13 str. 3 d. 
116 Šiaulių miesto savivaldybės Mokėtinų sumų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 30 d. Nr. 1. 
117 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 (2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 1046 redakcija, su 

vėlesniais pakeitimais), 40 p. 
118 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (su vėlesniais pakeitimais), 38 p. 
119 "Dermės" mokykla, "Santakos" ugdymo centras, „Romuvos“ gimnazija, „Sandoros“ progimnazija, „Saulės“ pradinė  

mokykla, „Saulėtekio“ gimnazija, 1-oji muzikos mokykla, Dainų progimnazija, Didždvario gimnazija, Gegužių 
(išnaša tęsiama) 

https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/SB_VSDF_PSDF%20ciklin%C4%97s%20komponent%C4%97s20221221.pdf


  

            

 25 

likutis sudarė 216,8 tūkst. Eur. Be to, 17 iš jų pajamų likutis 2023 metų pabaigoje pervestas į 

savivaldybės biudžetą buvo didesnis (69,7 tūkst. Eur) lyginant su 2022 metų pabaiga. 1 įstaiga120 

turėjo nepadengtų skolų 2023 metų pabaigai – 5,6 tūkst. Eur. 

Dalis lėšų socialinėms reikmėms ir viešojo sektoriaus subjektams planuota ir naudota netinkamai 

84. Programos sąmata121 – dokumentas, kuriame pagal ekonominę ir funkcinę klasifikacijas nurodomos 

asignavimų sumos programai vykdyti. Ekonominė ir funkcinė išlaidų paskirtis reglamentuota 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje122. 

85. Savivaldybės taryba yra nustačiusi, kad asignavimų valdytojams ir kitų subjektų vadovams 

asignavimų panaudojimo teisinis pagrindas yra asignavimų valdytojų patvirtintos programų 

sąmatos123. Asignavimų valdytojai yra atsakingi už teisingą programų sąmatų sudarymą ir vykdymą 

neviršijant patvirtintų asignavimų sumų124. 

86. Audito metu nustatyti atvejai, kai lėšos buvo naudotos išlaidoms ar turtui įsigyti, tinkamai 

nesuplanavus ir lėšų panaudojimo neatvaizdavus pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją biudžeto 

vykdymo ataskaitose: 

- Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus 2023 metų Bandomojo balanso 

duomenimis buvo įsigyta ilgalaikio turto už 87,9  tūkst.  Eur. Skyriaus pateiktais duomenimis, 

turtas – 10 keltuvų – įsigytas125, įgyvendinant priemonę 10.01.01.09 Įgyvendinti būsto 

pritaikymo asmenims turintiems negalią programą. Tačiau lėšos, įskaitant 2022 metų išankstinį 

apmokėjimą, turto įsigijimui planuotos, panaudotos ir ataskaitose atvaizduotos kaip 2.7.2.1.1.2 

Socialinė parama natūra išlaidos. 

- Savivaldybės administracijos Socialinių išmokų ir kompensacijų skyrius dalį – 15,9 tūkst. Eur 

– priemonei 10.01.05.01.12 Užtikrinti kompensacijų fiziniams ir juridiniams asmenims, 

perdavusiems savo būstą ar patalpas neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais dėl karinių 

veiksmų iš Ukrainos pasitraukusiems gyventojams skirtų lėšų naudojo darbo užmokesčiui, 

prekėms ar ilgalaikiam turtui įsigyti, tačiau lėšas planavo ir atvaizdavo kaip  2.7.2.1.1.1 Socialinė 

parama pinigais, nors reikalavimas detalizuoti išlaidas buvo numatytas ir Kompensacijų už būsto 

suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, 

skyrimo sąlygų ir tvarkos apraše126. Minėta priemonė nuo 2024 m. sausio 1 d. nebevykdoma, 

todėl rekomendacija dėl šio atvejo neteikiama. 

87. VšĮ krepšinio akademijai ,,Saulė“ buvo viena iš 2023–2025 metų strateginio veiklos plano127 

priemonės “Plėtoti sportininkų rengimo centrų veiklą” (07.01.01.10) vykdytojų. Savivaldybės 

 
progimnazija, Lieporių gimnazija, Lopšelis-darželis „Dainelė“, Lopšelis-darželis „Drugelis“, Lopšelis-darželis „Eglutė“, 

Lopšelis-darželis „Sigutė“, Lopšelis-darželis „Trys nykštukai", Lopšelis-darželis „Voveraitė“, Medelyno progimnazija, 

Menų mokykla, Petro Avižonio ugdymo centras, Ragainės progimnazija, Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, Vinco 

Kudirkos progimnazija 
120 Simono Daukanto inžinerijos gimnazija 
121 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr. 

IX-1946 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 17 d.  
122 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, su vėlesniais 

pakeitimais). 
123 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, 

vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniu pakeitimu), 18. p. 
124 Ten pat, 170, 76 p. 
125 UAB „Normaida“ 2023 m. gegužės 2 d. PVM sąskaita faktūra NOR Nr. 2088, 79 348,15 Eur; 2023 m. gegužės 30 d. PVM 

sąskaita faktūra NOR Nr. 2092 – 8 568,25 Eur. 
126 Kompensacijų už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, 

skyrimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 

5 d. įsakymu Nr. A1-254 (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. A1-907 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 29, 30 p. 
127 Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos planas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 (2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-459 redakcija). 



  

            

 26 

biudžeto lėšos viešajai įstaigai „Įgyvendinti krepšinio sporto šakos plėtros ir populiarinimo 

programą“ (07.01.01.10.02) skirtos pagal savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis128 (929,1 

tūkst. Eur).  

88. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitos duomenimis 893,24 tūkst. Eur 

planuota ir panaudota pagal išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnį – „Kitos išlaidos kitiems 

einamiesiems tikslams“ (2.8.1.1.1.2), nedetalizuojant pagal faktinę išlaidų panaudojimo paskirtį. 

89. Pastebėtina, kad 2024 metais VšĮ Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“ skirtos Savivaldybės 

biudžeto lėšos jau pagal detalią programos sąmatą129. 

Atskirų biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemos ir jų taikymas tobulintinas 

90. Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo130 

nuostatos numato pareigą darbdaviui nustatyti darbo apmokėjimo sistemą ir padaryti ją prieinamą 

visiems darbuotojams susipažinti. Darbo apmokėjimo sistemoje turi būti detalizuojami biudžetinės 

įstaigos darbuotojų pareigybių sąraše esančių pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies 

nustatymo kriterijai ir pagal kiekvieną kriterijų nustatyti konkretūs pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientų dydžiai, pareiginės algos kintamosios dalies nustatymo tvarka ir procentiniai 

dydžiai, priemokų ir premijų skyrimo, mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir 

viršvalandinį darbą, budėjimą tvarka ir dydžiai. 

91. Audito metu nustatyta, kad 3131 įstaigų darbo apmokėjimo sistema tobulintina, kadangi nėra 

detalizuoti pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento nustatymo kriterijai bei dydžiai; 

skirtingos pareiginės algos kintamosios dalies skyrimo atvejai bei dydžiai; ir / ar skirtingų dydžių 

priemokų, premijų mokėjimo motyvai ar nenumatyta materialinių pašalpų skyrimo tvarka bei 

atvejai ir kt. 

92. Savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo 

sąlygas ir dydžius, materialines pašalpas nustato Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 

komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymas132. Sprendimus dėl konkrečių darbo užmokesčio bei 

kitų išmokų dydžių, vadovaujantis šiuo įstatymu bei įstaigos darbo apmokėjimo sistema priima 

įstaigos vadovas. 

93. Atlikus audito procedūras, nustatyti atvejai, kai darbuotojams su darbo užmokesčiu susijusios 

išmokos skirtos nesilaikant teisės aktų nuostatų, ar priskaičiuotos ir išmokėtos sumos neatitinka 

nustatytų dydžių. 

94. Už papildomų funkcijų ir užduočių, nenustatytų darbuotojų pareigybės aprašymuose vykdymą 1 

įstaigoje133 skirtos ir išmokėtos premijos, nors toks premijų skyrimas nenumatytas. 2 įstaigose134 

premijos skirtos už pastovaus pobūdžio darbus ar padidėjusį darbų mastą, nors teisės aktai tokiu 

atveju numato priemokų skyrimą. 3135 įstaigose skirtas ir išmokėtas premijų arba priemokų dydis 

buvo didesnis nei nustatyta įstaigų darbo apmokėjimo sistemose. 

 
128 Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste įgyvendinti skirtų savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo 2023 m. sausio 13 

d. sutartis Nr. SŽ-36 (59,8 tūkst. Eur).; .Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste įgyvendinti skirtų savivaldybės biudžeto 

lėšų naudojimo 2023 m. vasario 21 d. sutartis Nr. SŽ-251 (869,3 tūkst. Eur). 
129 Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste įgyvendinti skirtų savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis 2024 m. 

vasario 15 d. Nr. SŽ-271. 
130 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2019 m. gruodžio 5 d. įstatymo Nr. XIII-2606 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais). 
131 Lopšelis-darželis „Drugelis“, Lopšelis-darželis „Rugiagėlė“, Lopšelis-darželis „Trys nykštukai". 
132 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2019 m. gruodžio 5 d. įstatymo Nr. XIII-2606 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais). 
133 Lopšelis-darželis „Gintarėlis“. 
134 Lopšelis-darželis „Rugiagėlė“, Lopšelis-darželis „Trys nykštukai". 
135  Lopšelis-darželis „Drugelis“, Lopšelis-darželis „Gintarėlis“, Lopšelis-darželis “Kregždutė”. 



  

            

 27 

95. Nustatytas 1 atvejis136, kai priemoka darbuotojui mokėta iš mokymo lėšų, nors papildomi darbai 

nebuvo susiję su ugdymo procesu. Toje pačioje įstaigoje nustatyti 2 atvejai, kai darbuotojų veiklą 

įvertinus labai gerai nustatytas mažesnis pareiginės algos kintamosios dalies dydis nei numatyta 

įstatyme; 1 atvejis, kai įvertinus darbuotojo veiklą gerai numatyta kintamoji dalis, tačiau nebuvo 

taikyta. 

Nustatyti 3 atvejai, kai patalpų nuomos ar naudojimo sutartys sudarytos netinkamai 

96. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo įstatyme137 numatyta, kad savivaldybės taryba nustato 

savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos konkurso ir nuomos be konkurso 

organizavimo ir vykdymo tvarką. 

97.  Pagal Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto 

nuomos tvarkos aprašo138 nuostatas, kai išnuomojama ne daugiau kaip 10 kv. m turto ploto 

kopijavimo, dauginimo, kavos, vandens ar maisto aparatams pastatyti, įvairioms mobiliojo ryšio 

antenoms įrengti ir kitoms panašioms reikmėms ir kai turto nuomotojas turto atitinkamo ploto 

nenaudoja pagal tiesioginę paskirtį (nereikia tiesioginėms funkcijoms įgyvendinti), sprendimą 

priima Savivaldybės administracijos direktorius (nuo 2023 m. balandžio 1 d. – Savivaldybės meras). 

98. Audito metu nustatėme atvejus, kai patalpų ploto nuomos sutartys buvo sudarytos nesilaikant 

Savivaldybės tarybos patvirtintos tvarkos:  

- 1 atveju139  2023 metais galiojusi patalpų nuomos sutartis neatitiko teisės aktų reikalavimų, kitu 

atveju140 negalėjome patvirtinti, kad Bendradarbiavimo sutartis dėl nuomos mokesčio už kavos 

aparato užimamą 1 kv. m. sudaryta laikantis teisės aktų reikalavimų. Abiem atvejais įstaigos 

numatyto sprendimo dėl turto nuomos sutarties sudarymo ir nuompinigių dydžio nustatymo 

nepateikė. 

99. Savivaldybės taryba yra patvirtinusi Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės 

tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašą, kuriuo turi vadovautis įstaigos teikdamos paslaugas 

kitiems subjektams. 

100. Audito metu nustatytas 1 atvejis141, kai patalpų nuomos sutartis sudaryta netinkamai, pritaikytas 

mažesnis nuompinigių dydis nei nustatytas142. Audito metu buvo susitarta dėl nepriemokos 

padengimo. 

Naudojant lėšas prekių ir paslaugų įsigijimui ne visada užtikrintas Viešųjų pirkimų ir kitų įstatymų bei 

teisės aktų nuostatų laikymasis, ne visa privaloma informacija paskelbta CVP IS. 

101. Viešųjų pirkimų įstatyme143 numatytas reikalavimas perkančiosioms organizacijoms užtikrinti, kad 

vykdant pirkimą būtų laikomasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo, skaidrumo principų ir siekti, kad lėšos būtų naudojamos racionaliai. 

102. Perkančioji organizacija turi dokumentais pagrįsti atliekamo pirkimo eigą net ir tuo atveju, kai 

pirkimas atliekamas elektroninėmis priemonėmis144. 

 
136 Lopšelis-darželis „Gintarėlis“, <...> už darbo tarybos darbo ir veiklos organizavimą <...>. 
137 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998 m. gegužės 

12 d. Nr. VIII-729 (2014 m. kovo 25 d. įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 15 str. 3 d. 
138 Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto nuomos tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. T-376 (2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 

T-170 patvirtinta nauja redakcija), 10 p., IV skyrius. 
139 Vinco Kudirkos progimnazija. 
140 Gegužių progimnazija. 
141 Medelyno progimnazija. 
142 Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašas, patvirtintas 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-109 (redakcija, galiojusi iki 2023-11-01), 7.2. p. 
143 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. liepos 1 d. įstatymo Nr. 

XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 17 str. 
144 Ten pat, 143; 97 str. 4 d. 



  

            

 28 

103. Be to, Viešųjų pirkimų įstatyme145 numatytas reikalavimas skelbti Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (CVP IS) su pirkimais susijusią informaciją Viešųjų pirkimų tarnybos 

nustatyta tvarka146. 

104. Atlikę audito procedūras dalyje įstaigų nustatėme viešųjų pirkimų vykdymo, dokumentų pildymo, 

sutarčių sudarymo ir viešinimo trūkumų: 

- 4 įstaigose147 nustatyti atvejai, kai nesivadovauta įstaigų vadovų patvirtintų viešųjų pirkimų 

tvarkų nuostatomis dėl pirkimo vykdymo CVP IS priemonėmis, pirkimui pildomų dokumentų, 

dėl vykdomos tiekėjų apklausos, dėl pirkimo sutarties projekto atitikties su sudarytomis 

rašytinėmis sutartimis;  

- 1 įstaigoje148 1 atveju sudarytos sutarties nuostatos neatitiko Viešųjų pirkimų įstatymo149 ir 

Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo150 reikalavimo raštu sudaromoje sutartyje nurodyti 

kainodaros taisykles, be to sutarties sąlygose (šiuo atveju pirkimo pasiūlyme) nurodyta kaina 

neatitiko nurodytų sąskaitose faktūrose; 

- 2 įstaigose151 nustatyti atvejai kai iniciavimo paraiškos užpildymo ir jos derinimo data vėlesnė 

nei sudarytos sutarties data;  

- 4 įstaigose152 nustatyta, kad ne visais atvejais vadovautasi Viešųjų pirkimų įstatymo153 

nuostatomis skelbti CVP IS visą su viešaisiais pirkimais susijusią informaciją Viešųjų pirkimų 

tarnybos nustatyta tvarka154 ir nepaskelbti visi raštu gauti pasiūlymai ar raštu sudarytos sutartys; 

- 2 įstaigose155 nustatyti atvejai, kai CVP IS skelbiama informacija netiksli (pvz.: nurodant, kad 

sutartys sudarytos žodžiu, net ir tais atvejais kai pirkimas atliktas iš centrinės perkančiosios 

organizacijos arba raštu; pateikta neteisinga sutarties sudarymo data).  

 
145 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. liepos 1 d. įstatymo  Nr. 

XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 86 str. 9 d. 
146 Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1S-91 (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-18 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais). 
147 Ragainės progimnazija, Vinco Kudirkos progimnazija, Gegužių progimnazija, Sandoros progimnazija. 
148 Gegužių progimnazija. 
149 Ten pat, 145; 87 str. 2 d. 3 p. 
150 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. 1S-97 (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 1S-238 redakcija); 24.4.2.2 p 
151 „Sandoros“ progimnazija, Ragainės progimnazija. 
152 Savivaldybės administracija, Vinco Kudirkos progimnazija, Gegužių progimnazija, Dainų progimnazija. 
153 Ten pat, 145; 86 str. 9 d. 
154 Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91„Dėl Informacijos viešinimo Centrinėje 

viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje aprašo patvirtinimo“(2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-18 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais). 
155 Gegužių progimnazija, Medelyno progimnazija. 



  

            

 29 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Subjektas 

kuriam teikta 

rekomendacija 

Veiksmas/ 

priemonės/ komentarai156 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo 

apie tai data157 

Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų 

rinkinio duomenų apie valdomo turto 

pobūdį teisingumą, numatyti vidaus 

kontrolės priemones, užtikrinančias  

   

1.          savalaikį ir tinkamą 

Savivaldybės administracijos 

inventorizacijos komisijos 

darbo organizavimą ir 

sprendimų priėmimą bei 

pasiūlymų pateikimą iki metinių 

finansinių ataskaitų sudarymo 

termino bei tinkamą 

inventorizacijos rezultatų 

fiksavimą; 

Savivaldybės 

administracija 

Papildyti Apskaitos vadovo 

inventorizacijos taisykles, 

įrašant, kad:  

1. Struktūriniai padaliniai, 

atsakingi už statybos darbus, 

pateiktų priežastis dėl užbaigtų 

objektų nepateikimo apskaitai; 

2. Inventorizacijos komisijai 

nurodyti sutikrinti turto apskaitos 

duomenis su kitais patvirtintais  

turto sąrašais. 

(Atsakingi skyriai: Apskaitos, 

Turto valdymo, Miesto ūkio ir 

aplinkos). 

2024-12-31 

2.        savalaikį užbaigtų 

statybos/remonto darbų 

perkėlimą iš Nebaigtos statybos 

į kitas turto grupes bei 

nusidėvėjimo skaičiavimą 

tinkamu laiku; 

Savivaldybės 

administracija 

1. Pakeisti Šiaulių miesto 

savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo 45 punktą, kad 

Apskaitos skyriui būtų pateikiami 

duomenys apie turto registravimą 

anksčiau. (Atsakingas Turto 

valdymo skyrius). 

2. Įpareigoti Apskaitos skyrių 

vykdyti nebaigtos statybos 

stebėseną (kiekvieną ketvirtį 

pateikti nebaigtos statybos 

likučius atsakingų padalinių 

vadovams). 

(Atsakingi skyriai: Apskaitos, 

Miesto ūkio ir aplinkos, Turto 

valdymo, Statybos, Projektų,  

Miesto plėtros ir paveldosaugos). 

3. Inventorizuoti nebaigtos 

statybos objektus anksčiau nei 

gruodžio 31 dienai, kad liktų 

laiko einamųjų metų apskaitoje 

užregistruoti duomenis. 

(Atsakingas Apskaitos skyrius ir 

inventorizacijos komisijos). 

2024-12-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-12-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-12-31 

3.        Šiaulių miesto savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

sąrašo ir vietinės reikšmės kelių 

Savivaldybės 

administracija 

Įpareigoti inventorizacijos 

komisiją, sutikrinti Tarybos 

sprendimu patvirtintą gatvių 

2024-12-31 

 
156 Savivaldybės administracijos 2024 m. gegužės 14 d. raštas Nr. S-1752. 
157 Ten pat, 156. 



  

            

 30 

(gatvių) apskaitos registro 

duomenų atitiktį. 

sąrašą su Apskaitos skyriaus 

duomenimis. Dėl neatitikimų 

kreiptis į Turto valdymo skyrių, 

Turto vertinimo komisiją  dėl 

gatvių pavadinimų, ilgių ir kt. 

ištaisymo apskaitoje. 

(Atsakingi: inventorizacijos 

komisija, Miesto ūkio ir aplinkos 

bei Apskaitos skyriai). 

4.  Numatyti priemones, 

užtikrinančias Savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų 

metinių veiklos ataskaitų 

parengimą, atsižvelgiant į teisės 

aktų reikalavimus. 

Savivaldybės 

administracija 

Mero potvarkiu įpareigoti 

Savivaldybės biudžetines ir 

viešąsias įstaigas kuruojančius 

skyrius  užtikrinti, kad įstaigų 

metinės veiklos ataskaitos būtų 

parengtos remiantis teisės aktų 

nuostatomis. 

(Atsakingi skyriai: Strateginio 

planavimo ir finansų, Švietimo, 

Sporto, Kultūros, Ekonomikos, 

Sveikatos, Socialinių paslaugų , 

Miesto ūkio ir plėtros). 

2024-12-31 

Savivaldybės administracijos atsakingi (-us) už informavimą apie priemonių įgyvendinimą plane nustatytais 

terminais:  

1. rekomendacija 

Apskaitos skyriaus vedėja Irena Mirončikienė,  tel. 596 291, el. p. irena.mironcikiene@siauliai.lt. 

2. rekomendacija 

Apskaitos skyriaus vedėja Irena Mirončikienė,  tel. 596 291, el. p. irena.mironcikiene@siauliai.lt; 

Turto valdymo skyriaus vedėja Violeta Tylenienė, tel. 596 290, el. p. violeta.tyleniene@siauliai.lt. 

3. rekomendacija 

Apskaitos skyriaus vedėja Irena Mirončikienė,  tel. 596 291, el. p. irena.mironcikiene@siauliai.lt; 

Miesto ūkio ir aplinkos sk. vedėja Eglė Bružienė, tel. 596 320, el. p. egle.bruziene@siauliai.lt. 

4. rekomendacija 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja Vaida Kalasevičienė, tel. 383 427, el. p. 

vaida.kalaseviciene@siauliai.lt. 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                        Inga Šimkūnaitė 

 

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja                  Jolanta Karčmarinė 

 

 

 

Auditą atliko: Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja Jolanta Karčmarinė (grupės vadovė), vyresn. 

patarėjai Dovydas Slabys; Agnė Lencienė, patarėja Reda Žukauskienė (iki 2023 m. lapkričio 27 d); 

patarėjos Elona Puščiuvienė, Gintarė Butavičienė (nuo 2023 m. lapkričio 28 d.); vyresn patarėjos  Giedrė 

Andriuškevičė, Loreta Gulbinienė (nuo 2024 m. vasario 1 d.), dalyvaujant Savivaldybės kontrolierei 

Ingai Šimkūnaitei. 

Audito ataskaita pateikta: Šiaulių miesto savivaldybės tarybai, Šiaulių miesto savivaldybės merui, 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai, Šiaulių apskaitos centrui, Valstybės kontrolei. 

mailto:irena.mironcikiene@siauliai.lt
mailto:irena.mironcikiene@siauliai.lt
mailto:violeta.tyleniene@siauliai.lt
mailto:irena.mironcikiene@siauliai.lt
mailto:egle.bruziene@siauliai.lt
mailto:vaida.kalaseviciene@siauliai.lt


  

            

 31 

1 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslas: 

• įvertinti 2023 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenų tikrumą ir teisingumą bei 

pareikšti nepriklausomą nuomonę,  

• įvertinti valstybės/savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audituotas 2023 metų savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

• 2023 metų  finansinių ataskaitų rinkinys: 

✓ Finansinės būklės ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Pinigų srautų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis,  

✓ Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

Savivaldybės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija Tarnybai pateikė 2024 

m. balandžio 18 d. raštu Nr. S-1404. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų 

skyrius yra atsakingas už jame pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą. 

• 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

✓ Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1-

sav.),  

✓ Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2-sav.),  

✓ Savivaldybės Biudžeto vykdymo aiškinamasis raštas.  

Skolos ataskaitos: 

✓ Skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 

✓ Mokėtinų sumų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 9). 

Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija Tarnybai 

pateikė 2024 m. vasario 15 d. raštu Nr. S-607. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

finansų skyrius yra atsakingas už jame pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą.  

• Savivaldybės veiklos ataskaita. 

Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaitą Savivaldybė Tarnybai pateikė 2024 m. balandžio 19 d. raštu 

Nr. SM-2.  

2023 metų finansinių ataskaitų rinkinyje pateikta 95 VSS sukonsoliduoti duomenys apie finansinę būklę, 

veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus. Iš jų: 

✓ 86 pavaldžios įstaigos; 

✓ Savivaldybės iždas; 

✓ 8 kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS; 

✓  7 kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai (KFAR įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro 

Savivaldybei priklausantis bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas). 

Detalus konsoliduojamų VSS sąrašas pateikiamas 7 priede. 

Audito apimties apribojimai: 

• Nevertinome viešojo pirkimo dokumentų, susijusių su viešojo pirkimo konkursu „Sporto 

paskirties pastato (futbolo, regbio, maniežo) J. Jablonskio g. 14, Šiauliai, darbo projekto 

parengimas ir statybos darbai“, nes Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba šiuo metu 

atlieka ikiteisminį tyrimą Nr. 05-7-00001-22. 

 



  

            

 32 

Auditas atliktas: 

• pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus158, kurie apima tarptautinius audito 

standartus (TAS)159;  

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinėse 

finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o valstybės/savivaldybės lėšos 

ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų 

audito apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių.  

Taikytas 2 proc. audito reikšmingumas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniui bei 1 proc. finansinių 

ataskaitų rinkinio duomenims. Taip pat naudotas ir kokybinis reikšmingumas. 

Reikšmingu dalyku Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio Finansinės būklės ataskaitai pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis, Veiklos rezultatų, 

Piniginių srautų, Grynojo turto pokyčių ataskaitoms yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 

6 210,0 tūkst. Eur (pagal pasirinktą reikšmingumą). Reikšmingu dalyku Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkiniui yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 4 704,4 tūkst. Eur 

(pagal pasirinktą reikšmingumą). 

Audito apimtis ir metodai 

2023 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai: 

Finansinės būklės ataskaitoje 2023 metų pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

likutis buvo iš viso 545 249,0 tūkst. Eur, pabaigoje – 620 995,22 tūkst. Eur.  

2023 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos: 

Veiklos rezultatų atskaitos duomenimis pagrindinės veiklos pajamos 2023 metais siekė 274 767,73 tūkst. Eur, sąnaudos –    

- 258 615,05 tūkst. Eur. Savivaldybės metų veiklos rezultatas – grynasis perviršis 26 249,77 tūkst. Eur. 

Savivaldybės tarybos patvirtintas 2023 metų biudžeto pajamų patikslintas planas160 – 222 389,8 tūkst. Eur, lėšų likutis 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 22 813,9 tūkst. Eur ir skolintos lėšos – 11 700,6 tūkst. Eur, iš viso – 256 904,3 tūkst. 

Eur. Faktiškai gauta pajamų  (įskaitant skolintas lėšas ir metų pradžios likutį) 267 734,7 tūkst. Eur, panaudota asignavimų 

– 235 221,8 tūkst. Eur. 

2023 metų programos: 

Savivaldybės administracija ir jai pavaldžios įstaigos 2023 metais vykdė 11 programų. Savivaldybės biudžeto asignavimai 

paskirstyti Savivaldybės administracijai ir 85 biudžetinėms įstaigoms. 

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2023 metų  ataskaitų rinkinių duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose egzistuoja 

reikšmingo iškraipymo rizika: 

- rekomendacijų įgyvendinimo, suderinant vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir apskaitos duomenis, inventorizuojant 

visus savivaldybei priklausančius vietinės reikšmės kelius; infrastruktūros statinių tinkamo apskaitymo ir vertės 

nustatymo;  

− nebaigtos statybos teisingos apskaitos: vertės perkėlimo į atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą, 

nusidėvėjimo skaičiavimo ir atskleidimo finansinėse ataskaitose; 

− materialiojo ilgalaikio turto, kuris buvo užregistruotas simboline verte apskaitoje, tinkamo įvertinimo tikrąja verte;  

− ilgalaikio finansinio turto įvertinimo ir apskaitos pagal VSAFAS reikalavimus;  

− apskaitos duomenų pagrindimo metinės inventorizacijos duomenimis (vertinant turto ir įsipareigojimų sritis); 

− sąnaudų/išlaidų srityje nustatyta rizika dėl su darbo santykiais susijusių išmokų (materialinių pašalpų) atvaizdavimo; 

prekių, paslaugų ir kitų išlaidų (sąnaudų). 

 
158 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
159 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas 
160 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-460 redakcija). 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas


  

            

 33 

Audito apimtis ir metodai 

Biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo srityje nustatėme riziką dėl: 

− Biudžetinių įstaigų duomenų apie mokėtinas sumas teisingumo; 

− duomenų apie panaudotus asignavimus atvaizdavimo pagal išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius teisingumo.  

Lėšų ir turto naudojimo srityje nustatėme riziką dėl: 

− turto, prekių ir paslaugų įsigijimo, įgyvendinant strateginį veiklos planą, laikantis patvirtinto asignavimų plano ir 

atlikus viešųjų pirkimų procedūras; 

− darbo užmokesčio dydžio nustatymo pasikeitus teisės aktų reikalavimams; 

− pedagoginiams darbuotojams darbo krūvio sandaros nustatymo pasikeitus teisės aktams; 

− darbo apmokėjimo tvarkų atitikties teisės aktams; 

− įstaigų pajamų lėšų naudojimo teisėtumo. 

Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

− Vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalieji testai ir (ar) analitinės procedūros): 

Finansinių ataskaitų audito sritys: 

− ilgalaikio materialiojo turto (žemės, pastatų, infrastruktūros statinių,  kitų statinių, mašinų ir įrenginių, baldų, biuro 

įrangos ir kito ilgalaikio materialaus turto, kultūros ir kitų vertybių, nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų), 

− ilgalaikio finansinio turto, biologinio turto, trumpalaikio turto (per vienerius metus gautinų sumų, pinigų ir pinigų 

ekvivalentų), 

− įsipareigojimų (ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, ilgalaikių atidėjinių, sukauptų mokėtinų sumų),  

− pagrindinės veiklos pajamų (finansavimo pajamų, mokesčių, pagrindinės veiklos kitų pajamų),  

− pagrindinės veiklos sąnaudų (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių 

paslaugų ir ryšių, paprastojo remonto ir eksploatavimo, sunaudotų ir parduotų atsargų, socialinių išmokų, finansavimo, 

kitų paslaugų, kitų). 

− pinigų įplaukų ir išmokų grupavimo. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų sritys:  

- Biudžeto pajamų ir biudžeto asignavimų: 

✓ darbo užmokesčio ir socialinio draudimo,  

✓ gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos,   

✓ materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų, 

✓ komunalinių paslaugų,  

✓ kitų prekių ir  paslaugų,  

✓ subsidijų, 

✓ socialinių išmokų,  

✓ kitų išlaidų einamiesiems tikslams,  

✓ gyvenamųjų namų įsigijimo išlaidos. 

✓ negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos, 

✓ infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos.  

- finansinių įsipareigojimų vykdymo. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas:  

Įvertinta: 

− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų pagrįstumas; 

− bendras (konsoliduotųjų) finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

− bendras (konsoliduotųjų) biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti 

pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimus. 
Audito įrodymai gauti taikant šias audito procedūras: skaičiavimą, patikrinimą, paklausimą, analitines ir kitas audito 

procedūras. 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-ojo TAAIS 

„Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 

str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir 

įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis 

ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų 



  

            

 34 

Audito apimtis ir metodai 

nuomonė apie savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos 

savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumas 

• Turto sritis: 

Vertinome turto įsigijimo, naudojimo ir turto valdymo teisėtumą, ar išlaidos turtui įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo 

asignavimų plano, metinės inventorizacijos atlikimą. 

• Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sritis: 

Vertinome darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidų teisėtumą – ar darbuotojų, dirbančių pagal sutartį, teisingai 

įformintos darbo sąlygos ir jų pakeitimai darbo sutartyse; ar valstybės tarnautojams priedai už stažą nustatyti laikantis 

teisės aktų reikalavimų; ar laikantis teisės aktų reikalavimų nustatyti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartį, pareiginės algos koeficientai, pastovioji ir kintamoji dalis, priemokos; ar išlaidos darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų plano, ar paskaičiuoti atidėjiniai dėl numatomų 

būsimų išlaidų išmokoms. Vertinome, ar taikoma darbo apmokėjimo sistema atitinka teisės aktų reikalavimus;  ar 

pedagoginiams darbuotojams nustatyta bei taikoma darbo krūvio sandara tinkama. 

• Pajamų (įskaitant biudžeto) sritis: 

Vertinome, ar biudžeto pajamų planas patvirtintas ir patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimais; biudžetinių įstaigų 

surenkamų pajamų atitikimą teisės aktų reikalavimams; ar Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaita 

parengta pagal teisės aktų reikalavimus. 

• Sąnaudų (biudžeto išlaidų) sritis: 

Vertinome, ar biudžeto išlaidų planas patvirtintas ir patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimais; ar išlaidos prekėms 

ir paslaugoms, socialinei paramai, kitiems einamiesiems tikslams įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų 

plano; ar atliktos viešųjų pirkimų procedūros; ar lėšos panaudotos efektyviai veiklos plano priemonių įgyvendinimui; 

ar biudžetinių įstaigų lėšos panaudotos komunalinių paslaugų apmokėjimui; ar Biudžeto pajamų ir išlaidų plano 

vykdymo ataskaita parengta pagal teisės aktų reikalavimus. 

• Skolų ir skolinių įsipareigojimų sritis: 

Vertinome, ar Savivaldybės gautos paskolos ir prisiimti skoliniai įsipareigojimai įstaigoms atitinka teisės aktams, 

reglamentuojantiems skolinimosi tvarką ir limitus, ar mokėtinų sumų dydis nedidėjo. 

• Savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymas: 

Vertinome, kaip laikomasi teisės aktų reikalavimų, atsižvelgėme į pažeidimų poveikį, su audituojamu subjektu 

aptarėme priežastis, kurios lėmė pažeidimus, ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes. 
Kiti dalykai 

Vertinant 2023 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenis, taikėme 600 – ąjį tarptautinį audito standartą 

,,Specialūs svarstymai – grupės finansinių ataskaitų auditas (įskaitant komponentų auditorių darbą)“ – gavus sutikimą 

bendradarbiauti, pasinaudojome nepriklausomų auditorių atliktu darbu – Savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros 

įstaigų 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio audito rezultatais. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d . I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais); 

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr. 

IX-1946 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

3. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. 

įstatymo Nr. XIV-680 redakcija); 

4. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 

d. įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

5. Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2022 m. lapkričio 22 d. Nr. XIV-1556 (su vėlesniu pakeitimu); 

6. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998 m. 

gegužės 12 d. Nr. VIII-729 (2014 m. kovo 25 d. įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

7. Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, 1995 m. gegužės 11 d. Nr. I-891 (2002 m. spalio 3 d. Nr. IX-1113 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais); 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 13 d. nutarimas Nr. 1428 „Dėl valstybinės žemės perdavimo 

neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“ (2009 m. birželio 10 d. nutarimo Nr. 629 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

9. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas, 2016 m. rugsėjo 14 d. Nr. 

XII-2603 (su vėlesniais pakeitimais); 

10. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2019 m. gruodžio 5 d. įstatymo Nr. XIII-2606 redakcija, galiojusi iki 

2024 m. sausio 1 d.); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8


  

            

 35 

Audito apimtis ir metodai 

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimas Nr. 5 „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2020 m. sausio 8 d. nutarimo Nr. 7 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais); 

12. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-177 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodikos patvirtinimo“ (2019 

m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. A1-806 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

13. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 1999 m liepos 8 d. Nr. VIII-1316 (2018 m. birželio 29 d. įstatymo 

Nr. XIII-1370 redakcija su vėlesniais pakeitimais, galiojusi iki 2024 m. sausio 1 d.); 

14. Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymas, 2000 m. rugpjūčio 29 d. 

Nr. VIII-1904 (su vėlesniais pakeitimais, redakcija, galiojusi iki 2024 m. sausio 1 d.); 

15. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. gegužės 2 d. įstatymo 

Nr. XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

16. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (2022 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 1S-97 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

17. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-

18 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

18. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl kainodaros taisyklių nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-13 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 

1046 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimas Nr. 1167 „Dėl vienkartinių piniginių išmokų 

valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2018 m. gruodžio 5 d. nutarimo Nr. 1219 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais, galiojusi iki 2024 m. sausio 5 d.).  

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 

22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais); 

23. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 

redakcija su vėlesniais pakeitimais);  

24. Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V-

755 (2022 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. V-836 redakcija, galiojusi iki 2024 m. vasario 16 d.). 

25. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo“ (2022 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 1K-74 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

26. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymas Nr. 1K-361 „Dėl savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo finansų ministerijai taisyklių ir ataskaitų formų patvirtinimo“ (2016 m. gegužės 18 

d. įsakymo Nr. 1K-185 su vėlesniais pakeitimais, galiojęs iki 2023 m. balandžio 5 d.); 

27. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymas Nr. 1K-126 „Dėl savivaldybės ataskaitų teikimo 

finansų ministerijai“ (su vėlesniais pakeitimais); 

28. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų 

buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (2018 m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. 1K-298 

redakcija); 

29. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais patvirtinti Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartai (VSAFAS); 

30. Savivaldybės tarybos sprendimai, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, susiję su audituotomis sritimis; 

31.  Audituotų įstaigų vidaus dokumentai. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/83efbc0032d911ea829bc2bea81c1194
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/83efbc0032d911ea829bc2bea81c1194


  

            

 36 

2 priedas 

Audituotų subjektų sąrašas 
 

Subjektai, kuriuose atliktos pagrindinės audito procedūros darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 

prekių, paslaugų bei kitų išlaidų, turto, įsipareigojimų, pajamų ir su šiomis sritimis susijusiose apskaitos 

srityse, vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas, vertinta 2023 metais 

vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų, lėšų ir turto naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams: 

1. Savivaldybės administracija; 

2. Savivaldybės iždas. 

Įstaigos, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros turto, prekių, paslaugų, įsipareigojimų, pajamų 

ir su šiomis sritimis susijusiose apskaitos srityse, vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir 

informacijos atskleidimas, bei vertinta 2023 metais vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų, lėšų ir turto 

naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams:  

1. Šiaulių Dainų progimnazija; 

2. Šiaulių Gegužių progimnazija;  

3. Šiaulių Medelyno progimnazija; 

4. Šiaulių Ragainės progimnazija; 

5. Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; 

6. Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija. 

Įstaigos, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros darbo užmokesčio ir socialinio draudimo srityse, 

vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas, lėšų naudojimo atitiktis 

teisės aktų reikalavimams: 

1. Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“; 

2. Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“; 

3. Šiaulių lopšelis-darželis „Kregždutė“; 

4. Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“; 

5. Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“. 

Įstaigos, kuriose vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas: 

1. Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija; 

2. Šiaulių Didždvario gimnazija; 

3. Šiaulių „Romuvos“ gimnazija; 

4. Šiaulių „Santarvės“ gimnazija; 

5. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija; 

6. Šiaulių Lieporių gimnazija; 

7. Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija; 

8. Šiaulių "Santakos" ugdymo centras; 

9. Šiaulių "Dermės" mokykla; 

10. Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla; 

11.  Šiaulių menų mokykla; 

12.  Šiaulių 1-oji muzikos mokykla; 

13.  Šiaulių sporto centro „Atžalynas“; 

14.  Šiaulių lopšelis-darželis „Eglutė“; 

15.  Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras; 

16.  Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“; 

17.  Šiaulių lopšelis-darželis „Sigutė“; 

18.  Šiaulių lopšelis-darželis „Voveraitė“; 

19.  Šiaulių m. sav. viešoji biblioteka; 

20.  Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“; 

21.  Šiaulių m. sav. visuomenės sveikatos biuras; 

22.  Šiaulių apskaitos centras. 

_________________________________________________  



  

            

 37 

3 priedas 

Tarnybos siųsti raštai Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms 
Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

1. 2023-10-06 S1-101 
Šiaulių miesto savivaldybė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

DĖL SAVIVALDYBĖS METINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO AUDITO 

2. 2023-11-14 S1-109 
Šiaulių miesto savivaldybė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

3. 2023-11-15 S1-110 

Šiaulių lopšelis-darželis ,,Drugelis“ 

Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Gintarėlis" 

Šiaulių lopšelis-darželis "Rugiagėlė" 

Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai" 

Šiaulių lopšelis-darželis „Kregždutė“ 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

ATLIKIMO 

4. 2023-11-15 S1-111 

Šiaulių "Sandoros" progimnazija 

Šiaulių Dainų progimnazija 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

ATLIKIMO 

5. 2024-01-08 S1-3 

Simono Daukanto inžinerijos gimnazija 

Šiaulių "Dermės" mokykla 

Šiaulių "Romuvos" gimnazija 

Šiaulių "Santakos" ugdymo centras 

Šiaulių "Saulėtekio" gimnazija 

Šiaulių 1-oji muzikos mokykla 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

Šiaulių Lieporių gimnazija 

Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras 

Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Sigutė" 

Šiaulių lopšelis-darželis "Voveraitė" 

Šiaulių lopšelis-darželis Eglutė 

Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė" 

Šiaulių menų mokykla 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga "Saulė" 

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

Šiaulių sporto centras "Atžalynas" 

Šiaulių „Santarvės" gimnazija 

Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

ATLIKIMO 

6. 2024-04-25 S1-25 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ    

7. 2024-04-25 S1-26 
Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ  

8. 2024-04-25 S1-27 
Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ    

9. 2024-04-25 S1-28 
Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ    

10. 2024-04-25 S1-29 
Šiaulių "Santakos" ugdymo centras 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ  



  

            

 38 

Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

11. 2024-04-26 S1-30 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis Eglutė 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

12. 2024-04-26 S1-31 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

13. 2024-04-26 S1-32 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Voveraitė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

14. 2024-04-26 S1-33 
Šiaulių 1-oji muzikos mokykla 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

15. 2024-04-26 S1-34 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Rugiagėlė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

16. 2024-04-26 S1-35 

Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

17. 2024-04-26 S1-36 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis „Kregždutė“ 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

18. 2024-04-26 S1-37 
Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

19. 2024-04-26 S1-38 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių sporto centras "Atžalynas" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

20. 2024-04-26 S1-39 
Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

21. 2024-04-29 S1-40 
Šiaulių Dainų progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

22. 2024-04-29 S1-41 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazja 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ  

23. 2024-04-29 S1-42 
Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

24. 2024-04-29 S1-43 
Šiaulių Lieporių gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

25. 2024-04-29 S1-44 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

26. 2024-04-29 S1-45 
Šiaulių "Dermės" mokykla 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

27. 2024-04-29 S1-46 Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

28. 2024-04-29 S1-47 
Lopšelis-darželis ,,Drugelis“ 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

29. 2024-04-29 S1-48 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Sigutė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 



  

            

 39 

Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

30. 2024-04-30 S1-49 
Šiaulių menų mokykla 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

31. 2024-04-30 S1-50 
Šiaulių "Saulėtekio" gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ  

32. 2024-04-30 S1-51 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Gintarėlis" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

33. 2024-04-30 S1-52 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ  

34. 2024-04-30 S1-53 
Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

35. 2024-04-30 S1-54 
Šiaulių ,,Romuvos" gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

36. 2024-04-30 S1-55 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga "Saulė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

37. 2024-05-02 S1-56 
Šiaulių “Sandoros” progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

38. 2024-05-02 S1-57 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, NEATITIKIMŲ, 

PASTEBĖJIMŲ 

39. 2024-05-03 S1-58 
Šiaulių Gegužių progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

 



  

            

 40 

4 priedas 

Duomenų iškraipymai Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje  

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr.  
Straipsniai 

Ataskaitų 

duomenys 

2023-12-31 

Nustatyti neatitikimai 

Straipsnio 

suma  

padidinta (+) 

sumažinta (-) 

Suma, 

kurios 

teisingumo  

negalima 

patvirtinti 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

A Ilgalaikis turtas 536 442,36 -481,0 4 976,7 

II. Ilgalaikis materialusis turtas 332 936,94 -481,0 4 965,4 

II.2   Pastatai 104 432,18 -4 031,3   

II.3   Infrastruktūros statiniai 84 666,12 -42 835,8   

II.4   Kiti statiniai 19 560,42 -975,9   

II.8  Kultūros ir kitos vertybės 6 353,25   4 965,4 

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 92 153,09 47 361,9   

III. Ilgalaikis finansinis turtas 202 735,57   11,3 

C Trumpalaikis turtas 74 860,74 -0,70  3 677,5 

II.  Išankstiniai apmokėjimai 2 082,11   27,4 

III.  Per vienerius metus gautinos sumos 30 494,04 -0,70  3 650,1 

III.4 
 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas 
4 699,17 -0,70 9,4 

III.5  Sukauptos gautinos sumos 21 846,46   3 640,7 

D Finansavimo sumos 269 769,35 -481,0   

I. Iš valstybės biudžeto 106 851,28 -481,0  

E Įsipareigojimai 61 453,63 -0,10  379,4 

I.  Ilgalaikiai įsipareigojimai 22 477,97   11,3 

II.  Trumpalaikiai įsipareigojimai 38 975,66 -0,10  368,1 

F Grynasis turtas 291 044,34 -0,60  

III.  Sukauptas perviršis ar deficitas 252 791,95 -0,60  

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

C Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas 16 152,68 -0,60  

G Grynasis perviršis ar deficitas  20 707,44 -0,60  

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 

Eil. 

Nr.19 

Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo 

įtaką 
252 791,95 -0,60 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

A Pagrindinės veiklos pinigų srautai 

I Įplaukos 307 629,32    

I.4  Už suteiktas paslaugas 36 146,58 6,70  

I.6  Kitos  įplaukos 14 246,94 -6,70  

 

  



  

            

 41 

5 priedas 

Užbaigti statybos darbai registruoti Nebaigtos statybos sąskaitoje  

2023 m. gruodžio 31 d.  
Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto pavadinimas Inv. 

Nr. 

Kaina (Eur) kiekis Vertė (Eur) Atliktų 

darbų 

apimtis, 

%* 

Atsakingas skyrius 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Apšvietimo tinklai, Frenkelio g. 

aikštelės apšvietimo tinklas  
3211 3 051,24 1 3 051,24 100 Miesto ūkio ir aplinkos   

2 

Eismo reguliavimo priemonė, 

sankryža - Gegužių, Karaliaučiaus, 

Tilžės g.  

816 326 341,13 1 326 341,13 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

3 

Eismo reguliavimo priemonė, 

sankryža - Tižės, Statybininkų, 

Gardino g. 

963 483 386,99 1 483 386,99 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

4 
Eismo reguliavimo priemonė, 

sankryža - Vytauto, Žemaitės g. 
978 177 104,01 1 177 104,01 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

5 Gatvės, Dainavos g. ir takas 3195 400 887,90 1 400 887,90 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

6 Gatvės, Draugystės kvartalas 108772 2 275 950,65 2 4 551 901,31 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

7 
Gatvės, Draugystės pr. 

rekonstravimas 
108163 1 495 056,44 1 1 495 056,44 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

8 

Gatvės, Dubijos g. kap. remontas, 

įrengiant automobilių stovėjimo 

aikštelį 

913 35 882,19 1 35 882,19 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

9 
Gatvės, Dubijos -Serbentų g. 

sankryžos rekonstravimas 
108824 1 207 977,90 1 1 207 977,90 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

10 Gatvės, Dvaro g. 108797 43 823,22 1 43 823,22 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

11 Gatvės, Gluosnių g. remontas  106979 332 874,01 1 332 874,01 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

12 
Gatvės, J. Basanavičiaus g. tarp 

Sodo ir Vaidoto g., remontas 
106477 962 536,10 1 962 536,10 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

13 Gatvės, Karklų g. 3214 664 171,33 1 664 171,33 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

14 Gatvės, Kretingos g. 5321 123 295,73 1 123 295,73 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

15 

Gatvės, Lyros g. Gardino g.,  

susisiekimo komunikacijų 

rekonstravimas 

106581 1 212 923,38 1 1 212 923,38 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

16 Gatvės, Lukauskio g. darbai 3186 298 124,29 1 298 124,29 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

17 Gatvės, Pakapės g. darbai 3048 381 622,79 1 381 622,79 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

18 Gatvės, Pakruojo g. remontas 106557 1 334 241,28 2 2 668 482,57 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

19 Gatvės, Pietinis aplinkkelis III etapas 104255 2 709 533,66 2 5 419 067,32 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

20 
Gatvės, Pravažiavimo kelias tarp 

Purienų ir Spindulio gatvių 
3110 289 891,31 1 289 891,31 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

21 

Gatvės, Privažiavimo įrengimas nuo 

neįgaliųjų stovėjimo vietų Žemaitės 

g. prie centrinio parko iki Žemaitės 

g. pėsčiųjų tako 

3139 3 804,95 1 3 804,95 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

22 
Gatvės, S. Dariaus ir S. Girėno g. 22, 

ties Gegužių progimnazija 
108812 43 855,88 1 43 855,88 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

23 

Gatvės, Serbentų - Pramonės gatvių 

sankryžos ir Serbentų g. nuo 

Pramonės g. iki Serbentų g. tęsinio 

darbai 

4981 2 333 533,79 1 2 333 533,79 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

24 Gatvės, Skroblų g. 3235 994 928,60 1 994 928,60 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

25 

Gatvės, Statybininkų g. 

rekonstravimas, ties l/d Pasaka, 

Statybininkų g. 7 

817 43 761,42 1 43 761,42 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

26 
Gatvės, Šaltalankių g. kapitalinis 

remontas 
5394 148 263,48 1 148 263,48 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

27 
Gatvės, Šiaulių m. gatvių (B ir C 

kategorijų) rekonstravimo projektas, 
106398 33 965,57 1 33 965,57 100 Miesto ūkio ir aplinkos  



  

            

 42 

įrengiant saugaus eismo priemones 

(11 objektų) 

28 
Gatvės, Švendrių g.(susiek kom.) 

Šiauliuose, kap. remonto projektas 
5411 81 817,52 1 81 817,52 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

29 Gatvės, Tauro g. tęsinio darbai 5084 486 517,25 1 486 517,25 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

30 
Gatvės, Varpo g. kapitalinis 

remontas  
106978 440 888,37 1 440 888,37 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

31 
Gatvės, Vilniaus g. rekonstravimas 

ties Vilniaus g. 40 
825 63 444,23 1 63 444,23 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

32 Gatvės, Žuvininkų g. ir Meškerių g. 107704 923 014,23 1 923 014,23 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

33 

Industrinio parko įkūrimas ir plėtra. 

Susisiekimo komunikacijos ir 

inžineriniai tinklai II etapas 

"Geležinkelis" 

1862 2 630 436,85 1 2 630 436,85 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

34 
Inžineriniai tinklai, Lietaus nuotekų 

tinklai, (4400-5681-8138) 
5075 203 139,51 1 203 139,51 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

35 
Pėsčiųjų takai, Tako esančio 

Rėkyvos parke atnaujinimo darbai 
5704 53 923,16 1 53 923,16 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

36 
Riedėjimo takas B, Lakūnų g. 3, 

(4400-4549-3822) 
5071 2 099 350,39 1 2 099 350,39 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

37 

Susisiekimo komunikacijų 

(Aviacijos g. 9, Aviacijos g. 11, 

Aviacijos g.17) nauja statyba 

3095 7 412,90 1 7 412,90 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

38 

Susisiekimo komunikacijų 

(geležinkelio kelių), inžinerinių 

tinklų ir kt. naujos statybos III etapo 

darbai (krovos aikštelės) 

5118 
10 681 

655,15 
1 10 681 655,15 100 Miesto ūkio ir aplinkos  

39 
Pastatas, koncertinė salė "Saulė", 

Tilžės 140 
1234 38 557,56 1 38 557,56 100 Statybos ir renovacijos  

40 

Pastatas, l/d Trys nykštukai, Tilžės 

g. 41 (2998-9026-3016, 2998-9026-

3020, 2998-9026-3030, 2998-9026-

3041) 

4649 905 602,87 1 905 602,87 100 Statybos ir renovacijos  

41 

Pastatas, Mokslo paskirties pastatų 

Šiaulių m., Tiesos g.3, kapitalinis 

remontas apjungiant pastatus ir 

keičiant paskirtį į gyvenamąjį 

(įvairių soc. grupių asmenims laikino 

apgyvendinimo )  

1929 454 519,99 1 454 519,99 100 Statybos ir renovacijos 

42 

Pastatas, Specializuotų slaugos ir 

globos namų/dienos užimtumo 

centro/socialinės dirbtuvės, Vilniaus 

g. 303  

6429 898 399,99 2 1 796 799,98 100 Statybos ir renovacijos  

43 
Pastatas, Šiaulių menų mokykla, 

Krymo g. 32 
3241 835 765,57 1 835 765,57 100 Statybos ir renovacijos  

44 

Aikštelė, prie meninio akcento 

Trakų-Ežero g., Pasaulio teisuolių 

skveras 

4633 5 510,75 1 5 510,75 100 Architektūros 

45 

Aikštelė, prie meninio akcento 

Žalgirio-Vytauto g., Pasaulio 

teisuolių skveras 

4631 9 464,94 1 9 464,94 100 Architektūros  

46 
Dainų parko viešojo konteinerio 

tualeto įrengimo darbai 
5295 36 087,86 1 36 087,86 100 Architektūros  

47 
Dviračių kalnelių "pumptrack" trasa 

Dainų parke 
3108 76 012,80 2 152 025,61 100 Architektūros 

48 
Gatvės, Žuvininkų g, 300 m. ilgio 

atkarpa 
5749 6 897,00 1 6 897,00 100 Architektūros  

49 
Parkas, Dainų parko pėščiųjų ir 

dviračių tako statyba (II-IV etapai) 
950 741 361,97 1 741 361,97 100 Architektūros  

50 
Tvora, senųjų Šiaulių civilinių 

kapinių (I etapas) 
4929 27 196,33 1 27 196,33 100 Architektūros  

Iš viso: 47 361 904,84     

* Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Nebaigtos statybos įsigijimo savikaina 1210111 inventorizacijos aprašų 

duomenimis (inventorizacija atlikta pagal 2023 m. gruodžio 31 d. datai): Nr. 105, atsakingas asmuo Miesto ūkio ir aplinkos 

skyrius; Nr. 107, atsakingas asmuo Statybos ir renovacijos skyrius; Nr. 108, atsakingas asmuo Architektūros, urbanistikos ir 

paveldosaugos skyrius.  



  

            

 43 

6 priedas 

Audito metu pateiktos rekomendacijos 

Eil. 

Nr.  
Rekomendacijos pavadinimas Įstaigos pavadinimas 

 Atsižvelgiant į audito metu pateiktus pastebėjimus, 

rekomenduojame: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

1. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

Sąrašo161 ir vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitos 

registro duomenų atitiktį 

2. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį užbaigtų statybos/remonto darbų perkėlimą iš 

Nebaigtos statybos į kitas turto grupes bei nusidėvėjimo 

skaičiavimą tinkamu laiku 

3. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

tinkamą kultūros vertybių apskaitą, įtraukiant į 

nekilnojamųjų kultūros vertybių apskaitą kultūros paveldo 

objektą – Žudynių vieta ir kapai, Aviacijos g. 56, registruoto 

Kultūros vertybių registre (unikalus kodas 23141), 

pergrupuojant iš kitų statinių į nekilnojamųjų kultūros 

vertybių sąskaitą Rėkyvos kaimo senąsias kapines 

pergrupavimą, balansinėse sąskaitose tikrąja verte 

apskaitant 9 objektus, kurie buvo perkelti į nebalansinę 

sąskaitą 

4. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį ir tinkamą Savivaldybės administracijos 

inventorizacijos komisijos darbo organizavimą ir 

sprendimų priėmimą bei pasiūlymų pateikimą iki metinių 

finansinių ataskaitų sudarymo termino ir tinkamą 

inventorizacijos rezultatų fiksavimą 

5. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

tinkamą Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto 

parengimą bei duomenų apie pinigų įplaukas atvaizdavimą 

finansinių ataskaitų rinkinyje 

6. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisėtą 

Socialinių paslaugų skyriaus lėšų dalies, naudojamos turtui 

įsigyti planavimą ir naudojimą bei tinkamą atvaizdavimą 

7. Atlikti turto pergrupavimą, nustatant tinkamą naudingo 

tarnavimo laiką, apsvarstyti bei priimti sprendimą dėl 

įvažiavimų užregistruotų Kitų statinių grupėje tinkamo jų 

klasifikavimo ir/ar atskyrimo (iškomplektavimo) 

8. Papildyti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

inventorizacijos tvarką, numatant apskaitos gautinų ir 

mokėtinų sumų likučių teisingumo patikrinimo būdus, 

atsižvelgiant į Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus 

veiklos ypatumus 

9. Atkreipti Socialinių išmokų ir kompensacijų bei Projektų 

valdymo skyrių darbuotojų dėmesį į savalaikį ir tinkamą 

viešųjų pirkimų sutarčių ir su jomis susijusios informacijos 

paskelbimą Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje 

10. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

asignavimų paskirstymą ir naudojimą pagal tinkamą 

ekonominę klasifikaciją bei savalaikį Biudžeto asignavimų 

pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją pakeitimą 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

11. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

savalaikį Biudžeto asignavimų pagal išlaidų ekonominę 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

 
161 Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 

m. liepos 13 d. sprendimu Nr. T-309. 



  

            

 44 

klasifikaciją pakeitimą bei asignavimų planavimą prekių 

įsigijimui, kad jų paskirstymas pagal ekonominę 

klasifikaciją neprieštarautų priimtų teisės aktų 

reikalavimams 

12. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį biudžeto asignavimų pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją pakeitimą 

Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“  

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

Šiaulių lopšelis-darželis „Voveraitė“ 

Šiaulių „Dermės“ mokykla   

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“ 

Šiaulių „Lieporių“ gimnazija 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija   

Šiaulių Gegužių progimnazija 

Šiaulių Dainų progimnazija 

13. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

asignavimų naudojimo teisėtumą 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija 

14.  Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

pajamų lėšų naudojimo pirmumą 

Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

Šiaulių Didždvario gimnazija  

Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras  

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija    

Šiaulių menų mokykla 

Šiaulių Saulės pradinė mokykla 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių lopšelis-darželis „Voveraitė“ 

Šiaulių „Dermės“ mokykla   

Šiaulių „Lieporių“ gimnazija 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija   

Šiaulių Gegužių progimnazija 

Šiaulių Dainų progimnazija 

Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“    

Šiaulių lopšelis-darželis  „Eglutė“    

Šiaulių lopšelis-darželis  „Sigutė“    

Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras  

Šiaulių 1-oji muzikos mokykla    

15. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

pajamų lėšų naudojimo pirmumą bei pajamų lėšų 

pervedimą į Savivaldybės iždo sąskaitą nustatyta tvarka 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

16. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos 

aprašo162 nuostatos taikymą 

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija    

 

17. Užtikrinti, kad būtų analizuojami Įstaigos programų sąmatų 

vykdymo duomenys ir nustačius netekusių tikslinės 

paskirties asignavimų sumų informuoti Savivaldybės merą 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“ 

18. Numatyti priemones, užtikrinančias teisėtą, racionalų bei 

ekonomišką mokymo bei savivaldybės biudžeto lėšų darbo 

užmokesčiui naudojimą 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 

 

19.  Siekiant užtikrinti tinkamą darbo užmokesčio nustatymą, 

priemokų ir piniginių išmokų skyrimą, vadovaujantis 

Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“  

 

 
162 Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-504 (su vėlesniu pakeitimu), 16 p. 



  

            

 45 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo163 bei Įstaigos 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos reikalavimais, 

nustatyti vidaus kontrolės priemones. Be to, patikslinti 

Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą, 

atsižvelgiant į Vyriausybės tvirtinamas darbo apmokėjimo 

sistemos nustatymo rekomendacijas, numatant priemokų 

dydžius ir jų skyrimo tvarką, piniginių išmokų dydžius, 

skyrimo atvejus 

20. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

piniginių išmokų skyrimo atitikimą Darbo apmokėjimo 

įstatymo bei Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistemos nuostatoms 

Šiaulių lopšelis-darželis „Kregždutė“  

 

21. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

priemokų, piniginių išmokų ir materialinių pašalpų skyrimo 

atitikimą Darbo kodekso164, Darbo apmokėjimo įstatymo165 

bei Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 

nuostatoms 

Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“  

 

 

22. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

piniginių išmokų skyrimo atitikimą, Darbo apmokėjimo 

įstatymo166 bei Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistemos nuostatoms                  

Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

23. Atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo167 nuostatas ir 

Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas168, 

užtikrinti, kad Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistemos apraše būtų tinkamai detalizuoti priemokų dydžiai 

ir jų skyrimo tvarka, kintamosios dalies dydžiai ir jos 

skyrimo tvarka (jeigu tokia darbo užmokesčio sudedamoji 

dalis yra numatyta), piniginių išmokų dydžiai, skyrimo 

atvejai ir tvarka (už atliktą darbą ar siekiant paskatinti) 

Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“  

 

24. Atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo169 nuostatas ir 

Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas170 

užtikrinti, kad būtų tinkamai detalizuoti Įstaigos darbuotojų 

pareigybių sąraše esančių pareigybių pareiginės algos 

pastoviosios dalies nustatymo kriterijai ir pagal kiekvieną 

kriterijų nustatyti konkretūs pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientų dydžiai 

Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

25. Atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo171 nuostatas ir 

Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas172 

užtikrinti, kad būtų tinkamai detalizuoti pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų didinimo dėl veiklos 

sudėtingumo ir darbo su užsieniečiais ugdytiniais kriterijai 

bei nustatyti kriterijams taikomi konkretūs procentinius 

dydžiai 

Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

26. Suderinti darbo sutarties ir pareigybių sąrašo nuostatas Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

27. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias Darbo 

apmokėjimo įstatymo nuostatas atitinkantį pedagoginių 

darbuotojų darbo krūvio planavimą ir tikslią darbo laiko 

apskaitą 

Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“  

 

 
163 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 2017 

m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2023 m. gruodžio 14 d. pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija). 
164 Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo, 2016 m. rugsėjo 14 d. Nr. XII-

2603, kuriuo patvirtintas Lietuvos Respublikos darbo kodeksas (su vėlesniais pakeitimais), 140 str. 5 d. 
165 Ten pat, 163. 
166 Ten pat, 163. 
167 Ten pat, 163; 5 str. 5 d. 
168 Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 

8 d. nutarimu Nr. 857 (su vėlesniais pakeitimais). 
169 Ten pat, 163; 5 str. 5 d. 
170 Ten pat, 168. 
171 Ten pat, 163; 5 str. 5 d. 
172 Ten pat, 168. 



  

            

 46 

28. Atkreipti dėmesį į darbo laiko grafikų ir faktinio darbo laiko 

suderinamumą 

Šiaulių lopšelis-darželis „Kregždutė“  

 

29. Atnaujinti paminėtų, ir esant poreikiui, kitų Įstaigos 

darbuotojų pareigybių aprašymus vadovaujantis Darbo 

apmokėjimo įstatymo reikalavimais bei Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų pareigybių aprašymo 

metodika 

 

Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

30. Numatyti priemones, užtikrinančias, kad kiekvienais metais 

sudarant kasmetinių atostogų suteikimo eilę įstaigoje, 

darbuotojai pasinaudotų kasmetinėmis atostogomis 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“  

 

31. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

Buhalterinės apskaitos organizavimo sutartyje ir Apskaitos 

vadove nurodytų grynųjų pinigų apskaitos dokumentų ir 

registrų savalaikį perdavimą Šiaulių apskaitos centrui   

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

Šiaulių „Lieporių“ gimnazija 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

32. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

tinkamą visų valgykloje gaunamų grynųjų pinigų operacijų 

fiksavimą 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

33. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

apskaitos reikalavimus atitinkantį kasos darbo 

organizavimą, kasos operacijų atlikimą bei fiksavimą 

Šiaulių Dainų progimnazija 

34. Parengti ir patvirtinti kasos darbo organizavimo ir grynųjų 

pinigų apskaitos tvarką 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

35. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

įstaigos turto ženklinimą inventoriniais numeriais, kaip to 

reikalauja teisės aktai 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

 

36. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

tinkamą sutarčių dėl patalpų naudojimosi sudarymą 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

37. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

tinkamą sutarčių dėl patalpų nuomos vykdymo kontrolę bei 

savalaikį informacijos apie patalpų nuomą pateikimą, 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitą tvarkančiam 

asmeniui 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

38. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

savalaikį informacijos apie patalpų nuomą pateikimą, 

apskaitą tvarkančiam asmeniui, pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

 

39. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

tinkamą sutarčių dėl patalpų naudojimosi sudarymą bei 

savalaikį informacijos apie patalpų nuomą pateikimą, 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitą tvarkančiam 

asmeniui 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

40. Imtis priemonių, užtikrinant Įstaigai priklausančių patalpų 

ploto nuomos sutarties sudarymo atitikimą Savivaldybės 

tarybos patvirtintai tvarkai 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

41. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

išsamios, teisingos, tikslios, informacijos perdavimą apie 

Įstaigos neatlygintinai gautus ir sunaudotus maisto 

produktus ir kitas įvykusias ūkines operacijas, apskaitą 

tvarkančiam asmeniui 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

 

42. Numatyti papildomas vidaus kontrolės priemones, 

užtikrinančias teisės aktų reikalavimus ir Įstaigos nustatytą 

tvarką atitinkantį viešųjų pirkimų atlikimą, sutarčių sąlygų 

nustatymą, sutarčių vykdymo kontrolę ir atliktų pirkimų 

viešinimą CVP IS 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

43. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

viešųjų pirkimų organizavimą, atitinkantį Įstaigos viešųjų 

pirkimų organizavimo taisyklių bei teisės aktų nuostatas 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

 



  

            

 47 

44. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

viešųjų pirkimų tiekėjų apklausos pažymos pildymą, kaip 

numatyta Įstaigos decentralizuotų viešųjų pirkimų 

vykdymo tvarkos apraše 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

45. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias 

tikslios informacijos apie įvykdytus viešuosius pirkimus 

viešinimą;  

raštu gautų ir sudarytų viešųjų pirkimų dokumentų 

viešinimą 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių Dainų progimnazija 

46. Parengti ir patvirtinti vadovėlių ir mokymo priemonių 

įsigijimo, priėmimo, apskaitos, saugojimo ir išdavimo 

mokiniams tvarką ir paskirti už vadovėlių ir mokymo 

priemonių apskaitą, informacijos apie įsigytus vadovėlius ir 

mokymo priemones paskelbimą, jų išdavimą ir saugojimą 

atsakingą (atsakingus) asmenį (asmenis) 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

47. Siekiant tinkamo visų finansinių ataskaitų rinkinių 

duomenų pagrindimo, užtikrinti inventorizacijos atlikimą 

laikantis teisės aktų reikalavimų 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

48. Siekiant tinkamo finansinių ataskaitų rinkinių duomenų 

pagrindimo, užtikrinti visų įsipareigojimų inventorizacijos 

atlikimą laikantis teisės aktų reikalavimų 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

49. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias visų 

gautinų ir mokėtinų sumų inventorizacijos atlikimą 

laikantis teisės aktų reikalavimų 

Šiaulių Dainų progimnazija 

50. Rengiant Įstaigos metinę veiklos ataskaitą, vadovautis jai 

keliamais reikalavimais 

Šiaulių lopšelis-darželis „Kregždutė“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“  

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

Šiaulių Didždvario gimnazija  

Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras  

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija    

Šiaulių menų mokykla 

Šiaulių Saulės pradinė mokykla 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazija 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

Šiaulių „Dermės“ mokykla   

Šiaulių „Lieporių“ gimnazija 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija   

Šiaulių Gegužių progimnazija 

Šiaulių Dainų progimnazija 

Šiaulių sporto centras „Atžalynas“     

Šiaulių lopšelis-darželis  „Sigutė“    

Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras  

Šiaulių 1-oji muzikos mokykla    

51. Paskelbti finansinių ir/arba biudžetinių ataskaitų rinkinius 

Įstaigos internetinėje svetainėje pagal teisės aktų  

reikalavimus/ užtikrinti ataskaitų rinkinių paskelbimą 

Įstaigos internetinėje svetainėje pagal teisės aktų 

reikalavimus 

Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Trys nykštukai“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“  

Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras 

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija 

Šiaulių menų mokykla    

Šiaulių „Santarvės“ gimnazija 

Šiaulių Ragainės progimnazija 

Šiaulių Medelyno progimnazija 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 

Šiaulių „Lieporių“ gimnazija 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija   



  

            

 48 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

Šiaulių 1-oji muzikos mokykla 

52. Siekiant užtikrinti tinkamą darbo užmokesčio skaičiavimą 

bei tinkamą lėšų šaltinio priskyrimą, sukurti efektyvias 

vidaus kontrolės priemones, įpareigojančias teisingą darbo 

užmokesčio skaičiavimą bei lėšų šaltinio priskyrimą. 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos   

 

53. Siekiant tinkamo finansinių ataskaitų rinkinių duomenų 

pagrindimo, užtikrinti gautinų, mokėtinų sumų, banko 

sąskaitų likučių inventorizacijos atlikimą laikantis teisės 

aktų reikalavimų; bei pateikimą įstaigai tinkamu laiku 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 6 Įstaigų apskaitos 

 

 Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų 

teisingumą: 
 

54. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

asignavimų naudojimą pagal tinkamą išlaidų ekonominę 

klasifikaciją 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos   

 

55. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

pastovumo principo laikymosi, registruojant to paties 

pobūdžio ūkines operacijas 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos   

 

56. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

kaupimo principo laikymąsi registruojant įsipareigojimus, 

pajamas bei sąnaudas 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos   

 

57. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

grynųjų pinigų operacijų apskaitymą, atitinkantį Finansinės 

apskaitos įstatymo173 bei Apskaitos politikos Grynųjų 

pinigų apskaitos tvarkos aprašo174 reikalavimus                          

Šiaulių apskaitos centrui dėl 5 Įstaigos apskaitos  

 

58. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį sąskaitų už nuomą išrašymą, pajamų (ir gautinų 

sumų) registravimą laikantis bendrųjų apskaitos principų ir 

teisės aktų reikalavimų bei pajamų lėšų pervedimą į 

Savivaldybės iždo sąskaitą nustatyta tvarka 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 2 Įstaigos apskaitos 

 

59. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias pajamų 

ir gautinų sumų registravimo pagrįstumą ir teisingumą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos 

 

60. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį pajamų, gautinų sumų, komunalinių sąnaudų 

mažinimo registravimą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos 

 

61. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

teisingos informacijos pateikimą apie finansavimo pajamas 

iš kitų finansavimo šaltinių Veiklos rezultatų ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos  

 

62. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

sąnaudų priskyrimą tinkamai sąnaudų grupei 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 2 Įstaigos apskaitos 

 

63. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

pagrindinės veiklos pinigų srautų įplaukų ir/arba išmokų 

tinkamą priskyrimą Pinigų srautų ataskaitoje vadovaujantis 

5-ojo VSAFAS nuostatomis 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 13 Įstaigų apskaitos  

 

64. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

teisingos informacijos pateikimą apie pagrindines veiklos 

sąnaudas, įplaukas, pervestas lėšas ir išmokas Veikos 

rezultatų bei Pinigų srautų ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 2 Įstaigų apskaitos  

 

65. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

teisingos informacijos pateikimą apie ilgalaikį materialųjį 

turtą Finansinės būklės ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos  

 

66. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 15 Įstaigų apskaitos   

 

 

 
173 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija). 
174 Šiaulių apskaitos centro ir įstaigų, kurių buhalterinė apskaita yra tvarkoma centralizuotai Šiaulių apskaitos centro, 

apskaitos vadovas, patvirtinto Šiaulių apskaitos centro direktoriaus 2023 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-50, 16 priedas 

Grynųjų pinigų apskaitos tvarkos aprašas. 



  

            

 49 

sąnaudas pagal 24-ojo VSAFAS175 priede nustatytą formą 

tinkamą informacijos atskleidimą Aiškinamajame rašte 

67. Įvertinti šiame rašte pateiktus pastebėjimus dėl informacijos 

atskleidimo finansinių ataskaitų Aiškinamajame rašte pagal 

VSAFAS reikalavimus 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 11 Įstaigų apskaitos   

  

68. Įvertinti šiame rašte pateiktus pastebėjimus dėl duomenų 

pateikimo Veiklos rezultatų ir Pinigų srautų ataskaitose bei 

informacijos atskleidimo finansinių ataskaitų 

Aiškinamajame rašte pagal VSAFAS reikalavimus 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos apskaitos 

 

 

 

  

 
175 24-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m.  gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-432 (2019 m. rugpjūčio 6 d. 

įsakymo Nr. 1K-244 redakcija), 23.2. p. p. 



  

            

 50 

7 priedas 

Savivaldybės konsoliduojamų VSS sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Subjekto tipas ir pavadinimas 

Valdomų akcijų dalis 

(dalininko įnašų) dalis 

procentais 

Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 

1 Šiaulių Didždvario gimnazija  

2 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija  

3 Šiaulių ,,Romuvos'' gimnazija  

4 Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija  

5 Šiaulių Lieporių gimnazija  

6 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija  

7 Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija  

8 Šiaulių sporto gimnazija  

9 Šiaulių „Santarvės“ gimnazija  

10 Šiaulių Dainų progimnazija  

11 Šiaulių Gegužių progimnazija  

12 Šiaulių Gytarių progimnazija  

13 Šiaulių Jovaro progimnazija  

14 Šiaulių „Juventos“ progimnazija  

15 Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija  

16 Šiaulių Medelyno progimnazija  

17 Šiaulių Ragainės progimnazija  

18 Šiaulių Rasos progimnazija  

19 Šiaulių Rėkyvos progimnazija  

20 Šiaulių Romuvos progimnazija  

21 Šiaulių Salduvės progimnazija  

22 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija  

23 Šiaulių Zoknių progimnazija  

24 Šiaulių Centro pradinė mokykla  

25 Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla  

26 Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“  

27 Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras  

28 Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras  

29 Šiaulių Dermės mokykla  

30 Šiaulių „Ringuvos“ mokykla  

31 Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras  

32 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Auksinis raktelis''  

33 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas''  

34 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Berželis''  

35 Šiaulių lopšelis-darželis „Coliukė“  

36 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Dainelė''  

37 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Eglutė''  



  

            

 51 

38 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Ežerėlis''  

39 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gintarėlis''  

40 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gluosnis''  

41 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Kregždutė''  

42 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Vaikystė''  

43 Šiaulių lopšelis-darželis „Bitė“  

44 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Pasaka''  

45 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Pupų pėdas''  

46 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Rugiagėlė''  

47 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Salduvė''  

48 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Sigutė''  

49 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai''  

50 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Voveraitė''  

51 Šiaulių lopšelis-darželis „Pelėdžiukas''  

52 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žilvitis''  

53 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žiogelis''  

54 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žirniukas''  

55 Šiaulių "Dagilėlio" dainavimo mokykla  

56 Šiaulių dailės mokykla  

57 Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras  

58 Šiaulių techninės kūrybos centras  

59 Šiaulių jaunųjų turistų centras  

60 Šiaulių menų mokykla  

61 Šiaulių I-oji muzikos mokykla  

62 Šiaulių Dainų muzikos mokykla  

63 Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras  

64 Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė tarnyba  

65 Šiaulių dailės galerija  

66 Šiaulių kultūros centras  

67 Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“  

68 Šiaulių kultūros centras „Laiptų galerija“  

69 Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka  

70 Šiaulių sporto centras ,,Dubysa''  

71 Šiaulių sporto centras ,,Atžalynas''  

72 Šiaulių teniso akademija  

73 Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras  

74 Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija  

75 Šiaulių plaukimo centras ,,Delfinas''  

76 Šiaulių municipalinė aplinkos tyrimų laboratorija  

77 Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras  

78 Šiaulių miesto savivaldybės globos namai  



  

            

 52 

79 Šiaulių miesto šeimos centras  

80 Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

81 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  

82 Šiaulių miesto savivaldybės administracija  

83 Šiaulių turizmo informacijos centras  

84 Kompleksinių paslaugų namai "Alka"  

85 Šiaulių universitetinė gimnazija   

86 Šiaulių apskaitos centras  

Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS 

87 VšĮ Šiaulių reabilitacijos centras  

88 VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras  

89 VšĮ Šiaulių centro poliklinika  

90 VšĮ Ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras  

91 VšĮ Šiaulių verslo inkubatorius  

92 VšĮ Futbolo akademija „Šiauliai“  

93 VšĮ Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“  

94 VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras  

Administruojami išteklių fondai 

95 Šiaulių miesto savivaldybės iždas   

Savivaldybės kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai 

1  Savivaldybės įmonė Šiaulių oro uostas  

Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 

2  AB „Šiaulių energija“ 95,30 

3  UAB „Šiaulių vandenys“ 100,00 

4  UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 100,00 

5  UAB „Busturas“ 100,00 

Asocijuotieji subjektai 

6  UAB Toksika 0,31 

Kiti subjektai 

7 VšĮ Krepšinio klubas "Šiauliai"  24,93 

____________________________ 

 

 


